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MARTI dergisinin tüm yayın hakları
Zafer Kalkınma Ajansına aittir. Yazıların
dergide yayınlanmış olması, yazarlara
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temsil ettikleri kurumlar taraf ından
paylaşıldığı anlamına gelmez. Dergideki
yazı ve fotoğraflar, Ajansın izni alınmadan
eğitim ve tanıtım amaçlı kısmi alıntılar
hariç olmak üzere hiçbir şekilde kopya
edilemez, çoğaltılamaz ve yayınlanamaz.
Dergi içeriğinden ancak kaynak
gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir.

MARTI DERGİSİ

eğerli okuyucular, üç ayda bir 
yayınladığımız E-MARTI dergimizin 

31. sayısını sizlere sunmaktan mutluluk 
duyar, Ajansımızda ve bölgemizde yaşanan 

ekonomik, kültürel ve sosyal gelişmelerin yer aldığı 
dergimizi keyifle okumanızı dileriz.

TR33 Bölgesinin dijital dönüşüm sürecini 
hızlandıracak ve sürdürülebilir kılacak geleceğin 
nitelikli iş gücünün oluşturulması amacıyla hazırlanan 
10 milyon TL bütçeli Yeni Nesil Eğitim Mali Destek 
Programı (YENEP) kapsamında Ajansımıza 
yapılan 60 proje başvurusunun 47’si başarılı oldu 
ve bunlardan 34’ü asıl olarak desteklenmeye hak 
kazandı. YENEP kapsamında Bölge genelinde 133 
alt atölyeden (istasyon) oluşan 42 sabit ve 6 mobil 
kendin yap atölyesi kurulacak olup %550 kapasite 
artışı olacaktır. Bununla birlikte 1.400 öğretmen 
100’ü aşkın konuda toplam 59.000 adam x saat 
eğitim alacaktır. Günümüz teknolojisine uygun 
olarak kurulacak atölyelerde robotik kodlama, ahşap 
tasarım, 3 boyutlu imalat vb. genel konular dışında 
birçok farklı ve yenilikçi temada çocukların eğitim 
alması sağlanacaktır. Ayrıca Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakanlığı himayelerindeki 
programa ulusal düzeyde destek olan ASELSAN, 
Arçelik, Microsoft, Insider, Lego Education, Robotis, 
Clementoni firmaları ile Habitat Derneği ve Bilim 
Kahramanları Derneği ana sponsor ve mentörlerine 
bir kez daha teşekkürlerimizi sunarız.

Ajansımız tarafından 1-4 Temmuz 2019 tarihleri 

arasında Bölge illerimizde Güdümlü Proje Arama 
Konferansları organize edilmiştir. Söz konusu 
konferanslarda, paydaşlarımızdan Bölgemizin 
planlanan uzun dönemli gelişme hedeflerine uygun 
proje önerilerini Ajansımızın değerlendirmesine 
sunarak güdümlü proje havuzuna katkıda 
bulunmalarını amaçladık. Gönderilen proje fikirlerinin 
ön değerlendirmesini yaparak hangi projelerin 
proje havuzuna alınacağını ve hangileri üzerinde 
çalışmalara başlanacağını değerlendireceğiz.

Değerli okuyucularımız, Bakanlığımızca çeşitli tema ve 
sektörlerde çalışmaları bulunan Ajansların birbirleriyle 
eşleştirilmesi suretiyle Ajanslar arasında tecrübe 
paylaşımının gerçekleştirilmesi ve iyi uygulamaların 
yaygınlaştırılması amaçlanmış olup bu kapsamda 
Ajansımız; Ahiler Kalkınma Ajansı, Orta Anadolu 
Kalkınma Ajansı, İstanbul Kalkınma Ajansı ile “yaratıcı 
endüstriler” temasında; Batı Karadeniz Kalkınma 
Ajansı ile "mesleki eğitim" temasında; son olarak 
Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı, Güney Ege 
Kalkınma Ajansı ve Güney Marmara Kalkınma Ajansı 
ile "termal sağlık turizmi" temasında eşleştirilmiştir. Bu 
kapsamda ilk iki temada eşleştirildiğimiz ajanslarla 
5 ve 9 Temmuz tarihlerinde iş birliği toplantısı 
düzenledik. Termal sağlık turizmi temasıyla ilgili olarak 
ise Eylül ayında toplantı yapılacaktır.  

Ajansımızın Horizon 2020 kapsamında ortağı olduğu 
4,1 milyon avro bütçeli “Kırsal Alanlarda Yaşam 
Laboratuvarı Araştırma Konsepti” (LIVERUR) projesi 
çalışmalarına devam ediyoruz. 26–28 Haziran 
2019 tarihleri arasında Portekiz’de 3. koordinasyon 
toplantısı, 24 Temmuz 2019 tarihinde ise çalışmanın 
pilot bölgesi olarak belirlenen Akhisar ilçesinde 
tanıtım toplantısı gerçekleştirildi. Proje ile ülkemizdeki 
tek pilot bölge olan Manisa’nın Akhisar ilçesinin 
tanıtımı yapılarak zeytin ve zeytinyağı üzerine iş 
modeli geliştirilmesi hedeflenmektedir.

UNESCO tarafından "Yaratıcı Şehir" olarak kabul 

edilen Kütahya adına 10-15 Haziran 2019 tarihleri 
arasında İtalya’da düzenlenen UNESCO Yaratıcı 
Şehirler Ağı Yıllık Genel Kurul Toplantısına Belediye 
Başkanı, Proje Koordinatörü ve Ajans Uzmanımız 
katıldı.

Ajans olarak bölge illerimizi uluslararası arenada 
daha iyi tanıtmak adına çalışmalarımıza devam 
ediyoruz. Türkiye’nin partner ülke olduğu, 8-11 
Temmuz 2019 tarihlerinde Rusya Federasyonu’nda 
düzenlenen INNOPROM Uluslararası Sanayi Fuarı’na 
Bakanlığımız koordinasyonunda stantlı olarak katılım 
sağlayıp illerimizin yatırım ortamlarını tanıtarak 
yatırımcıları bölgemize davet ettik.

Bakanlığımız koordinasyonunda Türkiye’de yerleşim 
yerleri arasındaki sosyoekonomik ilişki yapısını ve 
işleyişini belirleyecek olan Yerleşim Merkezlerinin 
Kademelenmesi Araştırması (YER-MEK) için 
gerçekleştirilen pilot anket çalışması; Ajansımızın iş 
birliği ile yüklenici firma tarafından 17-18 Temmuz 
2019 tarihlerinde Manisa ili Sarıgöl ilçesinde 
uygulandı. Anket çalışması yıl sonuna kadar tüm 
bölgede uygulanacaktır.

Değerli okuyucularımız, her sayımızda olduğu gibi bu 
sayımızda da bölgemizin turizm değerlerini ve ilçelerini 
tanıtmaya devam ediyoruz. Manisa ilimizin Ahmetli 
ve Selendi ilçelerinin turizm değerleri ile Kütahya'nın 
Çavdarhisar ilçesi haberlerini içerikte bulabilirsiniz. 
Bölgemize yatırım çekmek için çalışmalarımız 
sürerken OSB tanıtımlarımızla bu çalışmalara katkı 
sağlamayı amaçlıyoruz. Ayrıca içerikte Kütahya Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü tarafından 
hazırlanan Kadın Kooperatifleri makalesini de 
bulabilirsiniz. Dergimizde Afyonkarahisar Organize 
Sanayi Bölgesine yer verdik. Afyonkarahisar, Kütahya, 
Manisa ve Uşak illerimizde yatırım yapmayı planlayan 
tüm yatırımcıları illerimizde bulunan Yatırım Destek 
Ofislerimize bekler, sağlık ve esenlikler dolu günler 
dilerim.

D

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri
Veli OĞUZ
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Sayın Başkanım sizleri kısaca tanıyabilir 
miyiz?

1954 yılı Afyonkarahisar doğumluyum. 
İlköğrenimimi merkez Çayırbağ beldesinde 
bitirdim. 1967 yılında girdiğim Afyon İmam 
Hatip Lisesi’nden 1973 yılında mezun 
oldum. Üniversiteye girişte meslek liselerinin 
problemlerinden dolayı 1975 yılında fark 
derslerini verip Afyon Lisesi’ni tamamladım. 1976 
yılında girdiğim üniversite sınavında Erzurum 
Atatürk Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi’ni 
kazandım ve 1981 yılında üniversiteden mezun 
oldum. Atamaların yasak olduğu bu dönemde 
Gölcük Deniz Kuvvetleri’nde yedek subay olarak 
askerlik görevimi tamamladım. 31 Mart 2019 
yerel seçimlerinde ise Afyonkarahisar Belediye 
Başkanı olarak seçildim. 

Afyonkarahisar ilimiz ile ilgili özellikle 
gerçekleştirmek istediğiniz çalışmalar nelerdir?

Afyonkarahisar için çok büyük projeleri 
gerçekleştirmek üzere yola çıktık. Halkımızın da 
bize Başkanlık görevini tevdi etmesi neticesinde 
Afyonkarahisar’a hizmet etmek nasip oldu. 
Afyonkarahisarımıza değer katacak projeleri 
hayata geçirmek için bu yola çıktık. Seçim 
döneminde özellikle vurguladığımız birkaç 
projemizden bahsetmek istiyorum.

1- Raylı Sistem Ulaşım (AFRAY)

TCDD’ye ait mevcut raylı sistemden 
faydalanılacak ayrıca ilave hatlar da yaparak 
şehrimizin tüm bölgelerini kent içi banliyö 
hatları ile birbirine bağlayacağız. Banliyö 
hatlarımıza bağlayacağımız hafif raylı sistemle 
de önce şehir meydanı akabinde Kale-Teleferik, 
Ulucami-Türbe Camii (eski Afyon) gibi tarihi ve 
kültürel mekanlarımızın erişilebilirliğini tramvay 

ile sağlayacağız. Bu sayede şehrimizin tüm 
bölgelerinin kendi aralarında ulaşılabilirliği 
kolaylaştırılacak. 

Neticesinde; hareketli nüfus ve insan 
sirkülasyonu artarak şehre hem ekonomik 
hem de sosyal açıdan canlılık kazandıracağız. 
Şehrimizin sembol yapılarının bulunduğu 
gar bölgesi Afyonkarahisarımızın hareket ve 
buluşma noktası olacak, bu bölgeye Cirit Kayası 
ve çevresi ile bütünleşerek içerisinde her yaştan 
insanımızın, gençlerimizin ve çocuklarımızın 
faydalanabileceği Millet Bahçesi yapılacak. 
Üniversite gençliği ile bu bölgemizde şehrin 
sosyal, kültürel ve sanatsal gelişimine katkı 
sağlanacak. 

2- Akıllı Otoparklar

Şehir merkezinde trafik yoğunluğundan 
dolayı otopark ihtiyacının arttığı ana cadde 
güzergahlarında gerekli trafik düzenlemeleri ve 
mülkiyet ile ilgili çözümlemeler sonrasında akıllı 
otoparklar yapacağız. Master plan çerçevesinde 
değerlendireceğimiz ve mülkiyet çözümlerinin 
sağlandığı bu çalışmayı etap etap sürdüreceğiz. 
5 bölgede planladığımız projemiz sayesinde 
ana caddeler üzerindeki yola park edilen araç 
yoğunluğunu tamamen ortadan kaldırmayı 
amaçlıyoruz. Böylelikle bu caddelerimizdeki trafik 
ve otopark sıkıntılarını çözüme kavuşturacağız.

Hazırlayan | Vahit Akyol | Koordinatör | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi
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3- Cirit Kayalığı Millet Bahçesi

Cirit Kayalığı ve etrafını kapsayan Cirit Kayalığı 
Millet Bahçesi projemiz toplam 180.000 m2 

alanı kapsamakta olup içerisinde; trekking 
parkuru, dağ kızağı, cam seyir terası, doğal 
şelale, travertenler, kafeterya, satış büfeleri, 
spor alanları, restorant, park alanı, çocuk oyun 
alanı, piknik alanı ve barbekülü çardaklar 
bulunacaktır. Yapacağımız Millet Bahçesi 
şehrimizin merkezinde tüm vatandaşlarımızın 
faydalanacağı kaliteli ve sağlıklı zamanlar 
geçireceği örneğine az rastlanan güzellikte bir 
aktif yeşil alan olacaktır.

4- Çocuk Üniversitesi

Üniversite öğretim elemanlarının deneyimlerini 
bilime, bilimsel düşünceye ve sanata çekecek 
biçimde yapılandırarak çocukların bilim ve 
sanatın eğlenceli boyutuyla tanışmaları 
sağlanacaktır. Çocuk Üniversitesinde sanatın 
desteği ile bilimsel bilgi, yaratıcılığı ve yaratıcı 
düşünceyi destekleyecek biçimde paylaşılır. 
Bilim çocuklar için somut, gözle görülür 
ve doğrudan deneyimlenebilir hale gelir. 
Böylece bilim ve sanatın gündelik yaşamın 
her alanında herkesi ilgilendiren konular 
olduğu gösterilir. Bilimin ulaşılamaz olduğu 
ya da sanatın bireyin gelişiminde önemli bir 
yeri olmadığı gibi ön yargılar da böylelikle 
aşılmış olur. Çocuk üniversiteleri, çocuklara 
keşfetme imkanı sunarak, onlara bilim, sanat, 
spor etkinliklerini sevdirmek, etkinlik yapma 
sürecinde el becerilerini, zihinsel becerilerini 
geliştirmek, grup ile çalışma sorumluluğunu 
kazandırarak öğrenmeyi eğlenceli hale getirmek, 
bilimsel iletişim ve sosyal iletişim becerileri 
kazandırmak, bilime ilgi oluşturarak öğrencilerin 
ilerdeki tercihlerine olumlu katkıda bulunmayı 
amaçlayan yapılanmalardır.

Bölgesel Kalkınmanın yereldeki aktörü olarak 
adlandırılan Kalkınma Ajansları hakkındaki 
düşünceleriniz nelerdir?  

Ajanslar Bölgenin ekonomik ve sosyal potansiyeli 
ile sorunlarını yakından takip etmelerinin yanı 
sıra tüm faaliyetlerini Bölge aktörleri ile yakın 
işbirliği halinde ve Bölge aktörlerinin katılımcılığı 

ile yerine getirmektedir. Bu çerçevede, Bölge 
içi gelişmişlik farkları ve bu farklara sebep olan 
etkenleri tespit edip; sağlanan destekler ve 
gerçekleştirilen diğer faaliyetlerle bu farklılıkların 
giderilmesi hususunu gözetmektedirler.

Bölgesel kalkınma açısından bakıldığında ise, 
bunun uzun soluklu bir süreç olduğunu söylemek 
gerekir.  Hâlihazırda Ajanslar, mali ve teknik 
destek programları ile ön plana çıkmaktadır. 
Ancak mevzuatta da belirtildiği üzere Ajansların 
görevleri yalnızca mali ve teknik desteklerle sınırlı 
değildir. Yatırım çekme, planlama gibi görevlerin 
yanı sıra, Ajansların Bölgelerinde üniversite-
sanayi veya kamu-üniversite işbirlikleri gibi 
stratejik işbirliklerini geliştirmek vb. işlevleri 
mevcuttıur. Ajansların, yalnızca hibe desteği 
veren kurumlar olarak değil, farklı alanlardan 
gelen nitelikli personeli ile Bölgeyi sosyo-
ekonomik gelişmişlik açısından potansiyelleri ve 
sorunları ile ele alan, yereldeki kaynakların etkin 
kullanılmasını teşvik eden, küresel imkân ve 
gelişmeleri takip ederek farklı mekanizmalarla 
yereldeki aktörlerin dikkatine sunan, küresel-
ulusal-yerel arasındaki etkileşimleri kolaylaştıran 
çok boyutlu kurumlar olarak tasarlandığı göz 
önünde bulundurulmalıdır. 

Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu’nda dört 
ilden önemli temsilciler ile birliktesiniz. Size göre 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak’tan 
farklı temsilciler ile birlikte olmanın getirileri 
nelerdir?

Kalkınma ajansları komşu illerimizle olan 
irtibatımızın da arttırılması açısından son derece 
faydalı yapılar olmuştur. Bir ilin en üst düzey 
karar mekanizmalarında yer alan kişiler her ay 
mutat toplantılarda bir araya gelmekte ve görüş 
alışverişinde bulunabilmektedir. Ajans içerisinde 
yer alan Kütahya, Manisa ve Uşak illeri de farklı 
değerleri ve güzellikleri taşıyan illerimiz. Kendi 
güzelliklerimizi, tecrübelerimizi birbirimizden 
öğreniyoruz.

Şehirlerin gelişiminde dayanışma ruhunun olması 
çok önemlidir. Özellikle Ankara’nın belediyelere 
verdiği destekler ile kentler güzelleşmekte 
ve ilerlemektedir. Bunun yanı sıra kentlerin 
komşularının da içinde olduğu bir kurumda 
olması ayrı bir önem arz etmektedir. Çünkü bu 
tür kurumlar sadece şehirlerin değil; Bölge’nin 
sorunlarını irdelemekte fayda sağlamaktadır. 
Biz de toplantılarımızda Bölgemizin nasıl 
gelişeceğinin stratejilerini oluşturuyoruz. Tek 
gelişen şehir değil, bölge anlayışı ile Bölgemize 
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hızlı bir süreçle katkı veriyoruz. ZEKA’nın da 
bu bağlamda ciddi bir misyon üstlendiğini 
düşünüyorum. İnanıyorum ki kısa sürede 
toplantılarımız ile Bölgemiz ekonomik, kültürel ve 
turistik açıdan çok daha iyi konumlara gelecektir.

Bu vesile ile Bölge’deki tüm paydaşlarımıza 
Ajans’ın faaliyetlerini yakından takip etmelerini, 
yapılan çalışmalara iştirak etmelerini ve katkı 
sağlamalarını tavsiye ediyorum. Yönetim Kurulu 
üyelerimize, Ajansımızın değerli çalışanlarına 
ve tüm vatandaşlarımıza saygı ve sevgilerimi 
sunuyor, çalışmalarında başarılar diliyorum.

Ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşması 
yolunda Afyonkarahisar’da uygulanması 
gereken temel politikalar sizce neler olmalıdır? 
Afyonkarahisar’da 2023 heyecanını görüyor 
musunuz?

Türkiye hızlı bir değişim ve dönüşüm yaşamaktadır. 
Bu değişim ve dönüşümden Afyonkarahisar da 
nasibini almaktadır. Şu anda yolların kesiştiği yer 
olarak bilinen Afyonkarahisar; havaalanı, hızlı 
tren ve otoyol projeleriyle çok daha erişilebilir 
bir konuma gelecektir. Bu gelişmeler şehrimizin 
turizm potansiyeline müspet katkılar yaptığı 
gibi iş yerlerimizin ihracat kapasitelerini de 
arttıracaktır. Bu sayede ülkemizin 2023 yılında 
en büyük ekonomiye sahip 10 ülke arasında 
yer alması ve 500 milyar dolarlık ihracata 
ulaşması hedeflerine de Afyonkarahisar 
büyük katkı sağlamış olacaktır. Bu doğrultuda 
yatırımcılarımızın önünü açmak adına elimizden 
gelen tüm gayreti sarf etmekteyiz.

Afyonkarahisar bir termal şehridir. Toplamda 11 
adet 5 yıldızlı oteli olan ilimizin 24.079 adet yatak 
kapasitesi mevcuttur. Hem termal kapasitesi 
hem de sahip olduğu tarihi değerleriyle ilimiz 
her sene turizm potansiyelini artırmaktadır. Bu 
kapsamda turizm sektörü ve turizm sektörüne 

bağlı diğer hizmet sektörleri de ilimizde gelişmeye 
devam etmektedir. Turizm faaliyetlerinin 
çeşitlendirilerek arttırılması, hem ilimizin tanıtımı 
hem de ekonomiye sağlanacağı katkı açısından 
önemlidir.  Böyle bir potansiyele sahip olan ilimiz, 
termal turizmin yanı sıra kongre turizmi için de 
alternatif oluşturacaktır. Afyonkarahisar Valiliği 
ve Ajansımız iş birliğinde gerçekleştirilen başvuru 
sonucunda Afyonkarahisar ilimizin Avrupa Tarihi 
Termal Şehirler Birliği (EHTTA) üyeliği Ocak 
ayı içerisinde gerçekleştirilen EHTTA Yönetim 
Kurulunda uygun bulunmuş ve 08 Şubat 2019 
tarihinde Afyonkarahisar EHTTA Kabul Mektubu 
Sayın Valimize ve bizlere iletilmiştir. Bu gelişmeler 
ilimizin turizmine ve tanıtımına çok büyük katkılar 
sağlayacaktır.

Afyonkarahisar aynı zamanda bir mermer 
şehridir. Dünyanın çeşitli yerlerinde 
Afyonkarahisarlı mermer ustalarının önemli 
eserlerini görebiliriz. Yine dünyanın dört bir 
yanında yapılan binalarda Afyonkarahisarlı iş 
adamlarımızın mermerleri kullanılmaktadır. 
Afyonkarahisar’ı liman şehirlerine bir adım daha 
yaklaştıracak olan ulaşım projeleri sayesinde 
Afyonkarahisar mermeri dünyanın daha uzak 
köşelerine ulaştırılabilecektir. Mermer sektörüne 
katma değer sağlayacağına inandığım İscehisar 
Mermer İhtisas Organize Bölge Müdürlüğünün 
başvuru sahibi olduğu “Mermerde Yüksek 
Verim Yüksek Katma Değer” projesinin hayata 
geçmesi ile ülkemizin ihracatına daha fazla katkı 
sağlayacağımızı düşünüyorum.

Afyonkarahisar aynı zamanda bir spor şehridir. 
Süper Lig ve Spor Toto 1. Lig ekipleri yeni 
sezon kampı için özellikle Afyonkarahisar’ı 
tercih etmektedir. Geçen yıldan daha fazla 
takım Afyonkarahisar’da şu an yeni sezon 
için kamp yapıyor. Onlar da çok memnun. 
Türkmenistan’dan, Cezayir, Fas ve Belçika’dan 
futbol kulüpleri ilimizde kamp yaptı, yapmaya 

devam ediyorlar ve gelecek takımlar var. 
Afyonkarahisar spor turizmdeki yerini Türkiye’ye 
ve dünyaya göstermiş oldu. 6 - 8 Eylül tarihlerinde 
Afyonkarahisar’ımızda ikincisini yapacak 
olduğumuz Dünya Motokros Şampiyonası ile 
beraber ilimizi hem Türkiye’de hem de dünyada 
spor turizminde ne denli önemli bir kent olduğunu 
herkese göstermiş olacağımızı düşünüyorum.

Yakın zamanda yapılacak hızlı tren, otoyol 
ve lojistik köy hamleleri sonucunda ilin 
erişilebilirliğinin ve lojistik altyapısının 
arttırılması, ilimize yerli ve yabancı yatırımların 
çekilmesinde önemli rol oynayacaktır. Tarımsal 
üretimde profesyonel çiftçilik ve yerelde 
kooperatifleşmenin geliştirilmesi tarımsal 
ürünlerdeki değeri arttıracaktır. Bu politikaların 
uygulanması için kamu-özel sektör-STK iş 
birliğinin etkin kılınması elzemdir.

Sahip olduğumuz güneş ve rüzgâr enerjisi 
potansiyeli ile son zamanlarda yenilenebilir 
enerji yatırımları da artarak devam etmektedir. 
Bu sektöre ilimizde yatırım yapmak için hem yurt 
içinden hem de yurt dışından talepler artarak 
gelmektedir.

İlimiz yatırım teşvik sistemi açısından ülkemizin 
batısında en yüksek teşvik oranlarına sahip 
illerden biridir. Özellikle termal turizm ve 
mermer ile alakalı yapılacak yatırımlar öncelikli 
sektörlerden olduğu için 5. Bölge desteklerinden 
faydalanabilir. Bölgesel teşviklerden 
faydalanabilecek pek çok sektörde ilimizde 
potansiyel bulunmaktadır.

Tüm bu açılardan değerlendirildiğinde 2023 
yılında ekonomisi, ihracatı, turizmi, insan 
kaynakları, erişilebilirliği, köylerde ve kentlerde 
yaşayan insanlarıyla çok daha gelişmiş bir 
Afyonkarahisar ile karşılaşacağımızı ümit 
ediyorum.
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BİZDEN HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

2019 Yılı Proje Teklif Çağrısı kapsamında Ajansımız tarafından 
30.01.2019 tarihinde ilan edilen Yeni Nesil Eğitim Mali Destek 
Programı’na (YENEP) sunulan projelerin değerlendirme sonuçları 

31.07.2019 tarihli ve 2019-07 sayılı Yönetim Kurulu Toplantısı’nda 
karara bağlandı. 

Afyonkarahisar, Kütahya, Uşak ve Manisa illerinden oluşan TR33 
Bölgesi’nin dijital dönüşüm sürecini hızlandıracak ve sürdürülebilir 
kılacak geleceğin nitelikli iş gücünün oluşturulması amacıyla hazırlanan 
10 Milyon TL bütçeli YENEP kapsamında Ajansımıza yapılan 60 proje 
başvurusunun 47’si BAŞARILI oldu ve bunlardan 34’ü ASIL olarak 
desteklenmeye hak kazanırken 13’ü YEDEK listede yer aldı.

YENEP kapsamında Bölge genelinde 133 ALT ATÖLYEDEN (istasyon) 
oluşan 42 SABİT ve 6 MOBİL KENDİN YAP atölyesi kurulacak olup %550 
kapasite artışı olacaktır. Bununla birlikte, 1.400 ÖĞRETMENİN 100’ü 
aşkın konuda toplam 59.000 adam x saat eğitim alması sağlanacaktır. 
Atölyelere Ajansımız tarafından sağlanacak 10 Milyon desteğe ek 
olarak özel sektör, STK, yerel yönetim ve meslek kuruluşları arasından 
projelerde ortak/sponsor olarak yer alan toplam 125 kurum / kuruluş 
tarafından 1.65 Milyon TL mali kaynak sağlanacaktır. Yerelde ve ulusal 
düzeyde faaliyet gösteren birçok kurum, kuruluş ve özel sektör tarafından 
destekleniyor ve sahipleniliyor olması sebebiyle YENEP kapsamında 
kurulacak KENDİN YAP atölyelerinin sürdürülebilirliğinin de son derece 
kuvvetli olacağı değerlendirilmektedir.

Günümüz teknolojisine ve 21. Yüzyıl becerilerine uygun olarak kurulacak 
atölyelerde robotik kodlama, ahşap tasarım, 3 boyutlu imalat vb. genel 
konular dışında birçok farklı ve yenilikçi temada çocukların eğitim alması 
sağlanacaktır. Bunlar;

•	 Afet yönetimi
•	 Akıllı üretim / tarım
•	 Dijital sanat ve medya
•	 Endüstriyel tasarım ve modelleme
•	 Greenbox stüdyo
•	 Güzel sanatlar
•	 İHA uygulamaları
•	 İleri eklemeli üretim
•	 İleri ve geri dönüşüm	
•	 Mobil oyun tasarım
•	 Oyun ve animasyon tasarım
•	 Robot işletim sistemi (ROS)
•	 Sanal / artırılmış gerçeklik
•	 Seramik / Bor teknolojileri
•	 Sosyal ve tekno girişimcilik
•	 Yapay zeka uygulamaları
•	 Yenilenebilir enerji
•	 Yerli maker setleri geliştirilmesi

Yeni Nesil Eğitim Kapsamında 
Ajansımızdan 34 Projeye 10 Milyon TL Destek
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Aselsan, Arçelik, Microsoft, Insider, Habitat Derneği, Bilim Kahramanları 
Derneği, Lego Education, Robotis ve Clementoni gibi ulusal / uluslararası 
kuruluşların ana sponsor ve mentor olarak desteklediği YENEP kapsamında 

kurulacak KENDİN YAP tasarım-beceri atölyelerinin, hazırlanacak eğitim 
materyallerinin ve geliştirilecek yeni nesil eğitim ekosisteminin ulusal 
eğitim sistemimize önemli girdiler sağlaması beklenmektedir.

İSTATİSTİKLER

İl
Gelen Proje 

Sayısı
Başarılı Proje 

Sayısı
Asıl Proje 

Sayısı
Yedek Proje 

Sayısı
Asıl Proje Ajans Destek 

Miktarı (TL)
Asıl Proje Eş Finansman 

Miktarı (TL)
Asıl Proje Toplam Bütçe 

(TL)

Afyonkarahisar 21 13 9 4 1.882.663 249.569 2.132.232

Kütahya 13 12 8 4 2.182.276 330.146 2.512.422

Manisa 17 16 12 4 4.648.196 889.176 5.537.373

Uşak 9 6 5 1 1.284.244 168.722 1.452.966

TR33 Bölgesi 60 47 34 13 9.997.379 1.637.613 11.634.993

İl
Ortak Kuruluş Sayısı Sponsor Kuruluş Sayısı Toplam Kuruluş Sayısı

Kar Amacı Güden Kar Amacı Gütmeyen Kar Amacı Güden Kar Amacı Gütmeyen Kar Amacı Güden Kar Amacı Gütmeyen

Afyonkarahisar - 2 4 19 4 21

Kütahya - 8 10 23 10 31

Manisa - 2 9 30 9 32

Uşak - 0 2 16 2 16

TR33 Bölgesi - 12 25 88 25 100

İl
6-14 Yaş 

Grubu Öğrenci 
Sayısı

Mevcut 
Atölye 
Sayısı

Mevcut Atölye 
Başına Düşen 
Öğrenci Sayısı

Yeni
 Mobil Atölye 

Sayısı

Yeni 
Atölye 
Sayısı

Yeni Alt Atölye 
(İstasyon) 

Sayısı

Bölge 
Toplam Atölye 

Sayısı

Atölye Başına 
Düşecek 

Öğrenci Sayısı

Değişim 
(İyileşme)

Afyonkarahisar 82.579 1 82.579 1 11 35 36 2.294 %3.500

Kütahya 49.086 2 24.543 1 11 37 39 1.259 %1.850

Manisa 149.937 18 8.330 3 14 43 61 2.458 %239

Uşak 36.983 3 12.328 1 6 18 21 1.761 %600

TR33 Bölgesi 318.585 24 13.274 6 42 133 157 2.029 %554

İl Eğitim Alacak Öğretmen Sayısı Eğitim Sayısı
Eğitim Başına Ortalama Süre 

(Saat)
Toplam Eğitim Süresi

 (Adam x Saat)

Afyonkarahisar 304 27 35 13.630

Kütahya 303 18 34 9.522

Manisa 638 52 33 29.286

Uşak 140 10 34 6.650

TR33 Bölgesi 1.385 107 33 59.088
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Desteklenecek proje sayısı (12) ve 
destek miktarı (4,65 Milyon TL) 

bakımından en başarılı il 

MANİSA

Sağlanacak kapasite artışı bakımından 
%3.500 ile 
en başarılı il 

AFYONKARAHİSAR

Atölyelerin il genelinde yaygınlığı 
açısından %83 ile 

en başarılı il 

UŞAK

Atölyelere erişim noktasında 
atölye başına düşen 1.259 öğrenci ile 

en avantajlı il 

KÜTAHYA

DESTEKLENECEK (ASIL) PROJELER LİSTESİ

# Başvuru Sahibi Proje Adı İl İlçe
Destek 

Miktarı (TL)
Bütçe
 (TL)

Sonuç

1 Manisa İl Milli Eğitim Müdürlüğü Manisa Kendin Yap Atölyeleri Manisa Yunusemre 599.046 719.046 ASIL-1

2 Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü Kütahya Kendin Yap Atölyeleri Kütahya Merkez 600.000 680.000 ASIL-2

3 Uşak İl Milli Eğitim Müdürlüğü Uşak Kendin Yap Atölyeleri Uşak Merkez 578.524 646.525 ASIL-3

4 Gediz İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Gediz Kendin Yap Atölyesi Kütahya Gediz 286.453 338.953 ASIL-4

5 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Afyonkarahisar Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Merkez 600.000 691.103 ASIL-5

6 Çobanlar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Çobanlar Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Çobanlar 141.281 159.381 ASIL-6

7 Karahallı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Karahallı Kendin Yap Atölyesi Uşak Karahallı 156.105 173.450 ASIL-7

8 Sarıgöl İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Sarıgöl Kendin Yap Atölyesi Manisa Sarıgöl 385.544 428.397 ASIL-8

9 Akhisar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Akhisar Kendin Yap Atölyesi Manisa Akhisar 550.537 655.938 ASIL-9

10 Dinar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Dinar Kendin Yap Atölyeleri 2 Afyonkarahisar Dinar 170.185 189.229 ASIL-10

11 Tavşanlı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Tavşanlı Kendin Yap Atölyeleri Kütahya Tavşanlı 516.927 574.976 ASIL-11

12 Kırkağaç İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kırkağaç Kendin Yap Atölyesi Manisa Kırkağaç 172.924 192.138 ASIL-12

13 Şehzadeler İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü
Şehzadeler Dijital Dönüşüme 

Hazırlanıyor
Manisa Şehzadeler 435.732 484.232 ASIL-13

14 Şuhut İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Şuhut Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Şuhut 179.993 199.993 ASIL-14

15 Soma İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Soma Kendin Yap Projesi Manisa Soma 328.249 484.547 ASIL-15

16 Selendi İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Selendi Kendin Yap Atölyesi Manisa Selendi 160.200 188.470 ASIL-16

17 Simav İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Simav Kendin Yap Atölyesi Kütahya Simav 352.387 412.387 ASIL-17

18 İhsaniye İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü İhsaniye Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar İhsaniye 248.317 289.317 ASIL-18

19 Çavdarhisar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Çavdarhisar Kendin Yap Atölyesi Kütahya Çavdarhisar 100.680 115.680 ASIL-19

20 Sivaslı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Sivaslı Kendin Yap Atölyesi Uşak Sivaslı 147.308 163.676 ASIL-20

21 Emirdağ İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Emirdağ Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Emirdağ 173.329 192.589 ASIL-21

22 Ulubey İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Ulubey Kendin Yap Atölyesi Uşak Ulubey 159.229 199.229 ASIL-22

9MARTI



DESTEKLENECEK (ASIL) PROJELER LİSTESİ

# Başvuru Sahibi Proje Adı İl İlçe
Destek 

Miktarı (TL)
Bütçe
 (TL)

Sonuç

23 İscehisar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü İscehisar İlçesi Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar İscehisar 153.069 170.076 ASIL-23

24 Altıntaş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Altıntaş Kendin Yap  Atölyesi Kütahya Altıntaş 90.142 101.900 ASIL-24

25 Şaphane İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Şaphane İlçesi Kendin Yap Atölyesi Kütahya Şaphane 90.000 102.838 ASIL-25

26 Kula İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kula Kendin Yap Atölyesi Manisa Kula 412.839 458.710 ASIL-26

27 Yunusemre İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Yunusemre Kendin Yap Atölyesi Manisa Yunusemre 577.728 780.046 ASIL-27

28 Saruhanlı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Saruhanlı Kendin Yap Atölyesi Manisa Saruhanlı 517.766 575.322 ASIL-28

29 Emet İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Emet Kendin Yap Atölyesi Kütahya Emet 145.687 185.687 ASIL-29

30 Kızılören İlçe Milli Müdürlüğü Kızılören Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Kızılören 92.377 102.641 ASIL-30

31 Gördes İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Gördes Kendin Yap Atölyesi Manisa Gördes 317.252 358.993 ASIL-31

32 Başmakçı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Başmakçı Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Başmakçı 124.113 137.903 ASIL-32

33 Banaz İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Banaz Kendin Yap Atölyesi Uşak Banaz 243.077 270.085 ASIL-33

34 Gölmarmara İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Gölmarmara Kendin Yap Atölyesi Manisa Gölmarmara 190.380 211.533 ASIL-34

YEDEK PROJELER LİSTESİ

# Başvuru Sahibi Proje Adı İl İlçe
Destek 
Miktarı 

(TL)
Bütçe (TL) Sonuç

1 Ahmetli İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Ahmetli Kendin Yap Atölyesi Manisa Ahmetli 94.492 114.835 YEDEK-1

2 Alaşehir İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Alaşehir Kendin Yap Atölyesi Manisa Alaşehir 557.794 795.267 YEDEK-2

3 Pazarlar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Pazarlar Kendin Yap Atölyesi Kütahya Pazarlar 106.800 120.000 YEDEK-3

4 Aslanapa İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Aslanapa Kendin Yap Atölyesi Kütahya Aslanapa 98.240 121.238 YEDEK-4

5 Çay İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Çay Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Çay 118.135 143.135 YEDEK-5

6 Dazkırı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Dazkırı Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Dazkırı 110.218 122.464 YEDEK-6

7 Hisarcık İlçe  Milli Eğitim Müdürlüğü Hisarcık Kendin Yap Atölyesi Kütahya Hisarcık 96.230 114.230 YEDEK-7

8 Turgutlu İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Turgutlu Kendinyap Steam Atölyeleri Manisa Turgutlu 561.010 626.680 YEDEK-8

9 Sandıklı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Sandıklı Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Sandıklı 163.913 182.913 YEDEK-9

10 Eşme İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Eşme Kendin Yap Atölyesi Uşak Eşme 160.191 177.990 YEDEK-10

11 Domaniç İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Domaniç İlçesi Kendin Yap Atölyesi Kütahya Domaniç 91.219 110.403 YEDEK-11

12 Hocalar İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Hocalar Kendin Yap Atölyesi Afyonkarahisar Hocalar 105.000 125.000 YEDEK-12

13 Köprübaşı İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Kendin Yap Köprübaşı Manisa Köprübaşı 125.280 139.200 YEDEK-13
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10-15 Haziran 2019 tarihleri arasında İtalya’nın Fabriano 
kentinde UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Yıllık Genel Kurul 
Toplantısı düzenlendi.

Toplantıya, Kütahya Belediye Başkanı Prof. Dr. Alim Işık, AB Dış İlişkiler 
Proje Birimi ve UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Projesi Koordinatörü Kültür 
ve Sosyal İşler Müdürü Mehmet Zenci, Ajansımızdan Uzman Utku Çil 
katılım sağladı.

Yıllık genel kurul toplantılarında ağa ve üye şehirlere ilişkin kararlar alınarak 
orta ve uzun vadeli yol haritaları çizilmektedir. Toplantı kapsamında 12 
Haziran 2019 tarihinde belediye başkanlarının katılım sağladığı forumda 
Prof. Dr. Alim Işık katılımcılara hitap etti. 11-13 Haziran tarihlerinde ise 
farklı alanlarda çalıştaylar düzenlendi.

Önümüzdeki yıllarda önce Zanaat ve Halk Sanatları alanındaki şehirleri 
daha sonra tüm UNESCO yaratıcı şehirlerini Kütahya’ya davet eden 
Belediye Başkanı, ağa katkı verme amacıyla önümüzdeki dönemlerde 
koordinatör yardımcılığı hatta koordinatörlük görevlerini de üstlenmek 
istediklerini ve hep birlikte, şehrimiz ve ağ için en iyisini yapmaya devam 
edeceklerini dile getirdi.

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı 
Yıllık Genel Kurul Toplantısı’na Katıldık



Horizon 2020 (Ufuk 2020) kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından 
desteklenen ve Ajansımızın ortağı olduğu 4,1 milyon avro bütçeli 
“Kırsal Alanlarda Yaşam Laboratuvarı Araştırma Konsepti / Living-Lab 

Research Concept in Rural Areas” (LIVERUR) isimli projenin 3. koordinasyon 
toplantısı, 26-28 Haziran 2019 tarihleri arasında Portekiz’e bağlı Azorlar 
takımadalarından biri olan Terceira’daki Terinov Bilim ve Teknoloji Merkezi’nde 
gerçekleştirildi.

Toplantıya Ajansımız Manisa Yatırım Destek Ofisi Koordinatör Vekili Cansu 
Uyar (Proje Ekip Üyesi), Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi Uzmanı Utku 
Çil (Proje Ekibi Üyesi) ve Akhisar İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünü (Proje 
Paydaşı) temsilen Ziraat Mühendisi Hüseyin Tabakçı katılım sağladı.

Projenin 3. koordinasyon toplantısının ilk gününde Döngüsel Ekonomi ve 
Akıllı Kırsal Yaşam Laboratuvarları hakkında bilgilendirme yapıldı. Proje 
ortakları tarafından 13 pilot bölge ve projeleri anlatan sunumlar yapıldı. Bu 
kapsamda Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi Uzmanı Utku Çil tarafından 
ülkemizdeki tek pilot bölge olan Manisa’nın Akhisar ilçesinin tanıtımı yapılarak 

zeytin ve zeytinyağı üzerine 
kurgulanan proje hakkında 
sunum gerçekleştirildi.

Toplantının ikinci ve 
üçüncü gününde ise 
proje kapsamında yapılan 
çalışmalar, projenin geleceği 
ve ortakların yapması 
gereken görevler ile ilgili iş 
paketi liderleri tarafından 
sunumlar yapıldı. 36 ay 
sürecek LIVERUR projesi 
kapsamında Ajansımız 
tarafından edinilen bilgi 
ve deneyimler ışığında 
bölgemizde kırsal kalkınma 
yaşam laboratuvarları ve 
iş modelleri yaygınlaştırma 
çalışmaları devam edecektir.

1 Mayıs 2018 tarihinde 
proje koordinatörü Universidad Católica San Antonio de Murcia (İspanya) 
ile Avrupa Komisyonu arasında imzalanan hibe sözleşmesiyle resmi 
olarak uygulanmaya başlanan proje kapsamında kırsal alanda yenilikçi iş 
modelleri oluşturulması hedeflenmektedir. Toplam bütçenin 176.687,50 
avrosu (yaklaşık 950.000 TL) Ajansımız tarafından TR33 Bölgesi’nde 
gerçekleştirilecek faaliyetler için kullanılmaktadır.

Proje konsorsiyumunda; Fransa, İtalya, Avusturya, İspanya, Çekya, Slovenya, 
Portekiz, Yunanistan, Malta, Litvanya, Tunus ve Almanya’dan yer alan ortakların 
yanı sıra Türkiye’den Ajansımız bulunmaktadır.

“Kırsal Alanlarda Yaşam Laboratuvarı Araştırma Konsepti” (LIVERUR) 
Projesinin 3. Toplantısı Portekiz’de Gerçekleştirildi
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda Türkiye’de yerleşim 
yerleri arasındaki sosyo-ekonomik ilişki yapısını ve işleyişini 
belirleyecek olan Yerleşim Merkezlerinin Kademelenmesi Araştırması 

(YER-MEK) için gerçekleştirilen pilot anket çalışması Ajansımız iş birliği, 
Sarıgöl Kaymakamlığı ve Belediyesinin destekleri ile yüklenici firma 
tarafından 17 - 18 Temmuz 2019 tarihlerinde Manisa ili Sarıgöl ilçesinde 
uygulanmıştır.

Anket sorularının ve internet 
tabanlı anket uygulamasının 
testi için gerçekleştirilen pilot 
anket çalışması iki gün sürmüş 
olup bu anket çalışmasına 
Sarıgöl ilçesinden yirmi dokuz 
mahalle muhtarı ve Sarıgöl 
ilçe otogarı yetkilileri katılım 
sağlamıştır. Ayrıca anket 
uygulamaları hakkında bilgi 
almak üzere İzmir Kalkınma Ajansı ile Güney Ege Kalkınma Ajansı uzmanları 
da çalışmayı yerinde izlemişlerdir. 

Çalışmada göze çarpan hususlar ile ilgili olarak Ajansımız tarafından bir rapor 
hazırlanarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na sunulacak olup önümüzdeki 
dönemde bu çalışmanın TR33 Bölgesi de dahil olmak üzere Türkiye 
genelinde tüm ilçelerde gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

YER-MEK Pilot Anket Çalışması Sarıgöl’de Gerçekleştirildi

Horizon (Ufuk) 2020 kapsamında Avrupa Komisyonu tarafından 
desteklenen ve Ajansımızın ortağı olduğu 4,1 milyon avro bütçeli 
“Kırsal Alanlarda Yaşam Laboratuvarı Araştırma Konsepti / Living-

Lab Research Concept in Rural Areas” (LIVERUR) isimli projenin tanıtım 
toplantısı, 24 Temmuz 2019 tarihinde çalışmanın toplantısını, Pilot Bölge 
Akhisar'da Gerçekleştirdik.

Tanıtım toplantısı, Akhisar Kaymakam Vekili (Gördes Kaymakamı) Bekir 
Abacı, Akhisar Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Ulusoy, Akhisar Ticaret Borsası Başkanı Alper Ahlat, Akhisar Belediye Başkan 
Yardımcısı Bedri Türk, Akhisar Ziraat Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet 
Akbuğa, Manisa İl Tarım ve Orman Müdür Vekili Metin Öztürk, Akhisar İlçe 
Tarım ve Orman Müdürü Ahmet Kılıç ve Ajans Genel Sekreterimiz Veli Oğuz 
ile zeytin ve zeytinyağı sektöründe faaliyet gösteren birçok firma temsilcisinin 
katılımıyla gerçekleştirildi.

Genel Sekreterimiz Veli Oğuz’un açılış konuşması ile başlayan toplantıda, 
Türkiye Proje Koordinatörü olan Zafer Kalkınma Ajansı Proje Geliştirme ve 
Uygulama Birimi Başkanı İskender Cem Leblebici projenin tanıtımını yaptı. 
Toplantıya katılan 20’den fazla firma temsilcisine projenin ana faaliyetlerinden 
biri olan anket çalışması uygulandı.

“Kırsal Alanlarda Yaşam Laboratuvarı Araştırma Konsepti” (LIVERUR) 
Projesinin Tanıtım Toplantısı, Pilot Bölge Akhisar’da Gerçekleştirildi
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Ajansımız tarafından 1-4 Temmuz tarihleri arasında bölgede faaliyet 
gösteren Üniversitelerimizde Güdümlü Proje Arama Konferansları 
düzenlendi.

Konferansların açılış konuşmalarını yapan Genel Sekreter Vekilimiz Veli 
Oğuz, güdümlü proje destek mekanizması hakkında bilgi vererek konu ile 
ilgili Ajansımız tarafından gerçekleştirilen faaliyetlere ve bu konuyla ilgili 
fikirleri projeye dönüştürmek için konferanslar düzenlediğimize değindi. Oğuz 
“Üniversitelerimizi, kaymakamlıklarımızı, belediyelerimizi davet ettik. Güdümlü 
projelerin temelinde özel sektörün, sanayinin ve üniversitenin bir araya gelmesi 
ve iş birliğinin yapılması gerekiyor. Hepsinin bir arada bulunması bizim için 
önemliydi. Bizim destek mekanizmalarımız, sizlerin talepleri ile hayata dönüyor. 
O anlamda da sizlerin fikirlerini projeye geçirmek için sık sık bir araya gelmeye 
çalışıyoruz. Bizim dağıttığımız kaynaklar sizlerin projeleri ile hayat buluyor.” diye 
konuştu.

Konferansların sunumları Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi Başkanı 
İskender Cem Leblebici ve Program Yönetimi Birimi Başkanı Erce Şengül 
tarafından yapıldı. Güdümlü proje destek mekanizması hakkında ayrıntılı bilgi 
veren birim başkanları, tüm paydaşlarımızdan proje fikirleri almak istediklerini 

bu kapsamda Ajansımızın internet sitesinde yer alan formu doldurup 
göndermeleri gerektiğini dile getirdi.

Konferanslar soru cevap oturumlarının ardından sona erdi.

Güdümlü Proje Arama Konferansları Düzenledik
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Bakanlığımızca çeşitli tema ve sektörlerde çalışmaları bulunan 
Ajansların birbirleriyle eşleştirilmesi suretiyle Ajanslar arasında 
tecrübe paylaşımının gerçekleştirilmesi ve iyi uygulamaların 

yaygınlaştırılması amaçlanmaktadır. Bu kapsamda uygulaması 
gerçekleştirilecek eşleştirme programında Ajansımız; Ahiler Kalkınma 
Ajansı, Orta Anadolu Kalkınma Ajansı, İstanbul Kalkınma Ajansı ile 
“yaratıcı endüstriler” temasında, Batı Karadeniz Kalkınma Ajansıyla ise 
“mesleki eğitim” temasında eşleştirildi.

Bu kapsamda “yaratıcı endüstriler” temasıyla eşleştirildiğimiz Ahiler 
Kalkınma Ajansı, Orta Anadolu Kalkınma Ajansı ve İstanbul Kalkınma 
Ajansı uzmanları tecrübe paylaşımı için 4 Temmuz Perşembe günü 
Ajansımızı ziyaret ettiler. Toplantıda Ajansımızın bu temayla ilgili bugüne 
kadar yaptığı ve yapacağı çalışmalar hakkında bilgilendirme yapıldı. 
Akabinde iş birliği ve ortaklık çalışmaları kapsamında gerçekleştirilmesi 
öngörülen faaliyetlere değinildi. Öğleden sonraki programda ise Ali 
Buzkan ve Mehmet Gürsoy’a ait çini atölyeleri gezilerek misafirlere 
çininin yapım aşamaları gösterildi.

“Mesleki Eğitim” teması kapsamında ise 9 Temmuz Salı günü Batı 
Karadeniz Kalkınma Ajansı uzmanları ile tecrübe paylaşım toplantısı 
düzenlendi. Toplantıda Ajansımızın bu temayla ilgili bugüne kadar yaptığı 
ve yapacağı çalışmalar hakkında bilgilendirme yapıldı. Batı Karadeniz 
Kalkınma Ajansı ise siber güvenlik konusunda vermiş olduğu eğitim ve 

gerçekleştirdiği faaliyetler konusunda bir sunum gerçekleştirdi. Öğleden 
sonraki programda ise mesleki eğitimde iyi uygulama örneği olarak 
Kütahya Prof. Dr. Necmettin Erbakan Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
ziyaret edildi.

Eşleştirme sürecinde yapılacak çalışmalar sonucu Ajanslar arasında 
iyi uygulamaların yaygınlaştırılması, başarısız uygulamalardan edinilen 
derslerin paylaşılması ve yeni fikirler ile ortak projelerin geliştirilmesi 
beklenmektedir.

“Yaratıcı Endüstriler” ve “Mesleki Eğitim” Temalarında Kalkınma 
Ajanslarıyla İş Birliği Toplantısı Düzenledik
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2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı 2. ve 3. Dönem Sonuçları Açıklandı

2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı 2. ve 3. Dönem arasında Ajansımıza 
yapılan proje başvuruları Yönetim Kurulu toplantılarında görüşülmüş 
ve desteklenecek projeler listesi Yönetim Kurulu tarafından karara 

bağlanmıştır.

2019FD 2. Dönem kapsamında Manisa TSO’nun “Manisa Tarım Ürünleri 
İhtisas Organize Sanayi Bölgesi (MTÜİOSB) Kurulumu Fizibilitesi” projesi 
başarılı bulunarak desteklenmeye hak kazandı. 145.700 TL bütçesi olan 
projeye Ajansımız %100 oranında destek sağlayacaktır.

Yine 2019FD 2. Dönemde Akhisar Zeytin ve Zeytinyağı Türevleri İhtisas 
Organize Sanayi Bölgesi’nin “Akhisar İlçesi Entegre Zeytin ve Zeytinyağı Tesisi 

Fizibilitesi ile Bütünsel Değer Zinciri ve Yönetim Modelinin Belirlenmesi” projesi 
de başarılı bulunarak desteklenmeye hak kazandı ve 108.000 TL bütçenin 
tamamı Ajansımız tarafından karşılanacaktır.

2019FD 3. Dönem kapsamında ise Kütahya Valiliği'nin "Eskigediz’e Seyir Terası 
Projesi Fizibilitesi" başarılı bulunarak desteklenmeye hak kazandı. 148.050 TL 
bütçesi olan projeye Ajansımız %100 oaranında destek sağlayacaktır.

2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı’nın kapanış zamanı KAYS onayı için 
22.12.2019 saat 23.59, taahhütname teslimi için 27.12.2019 saat 
18.00’dir. Program bütçesinin bu tarihten önce tükenmesi durumunda 
program başvuruya kapatılacaktır.

2019 TD 3. Dönem Kapsamında 15 Faaliyete Destek Verilecek

2019 Yılı Teknik Destek Programı 3. Dönem kapsamında Ajansımıza 
toplam 18 adet faaliyet başvurusu yapılmıştır. Yapılan değerlendirme 
neticesinde 15 adet faaliyet başarılı bulunarak desteklenmeye hak 

kazanmıştır.

2019 TD’nin toplam bütçesi 1.000.000 TL olup program 24.12.2019 
tarihine dek (bütçenin bu tarihten önce bitmemesi durumunda) başvuruya 
açık olacaktır.

2019 YILI TEKNİK DESTEK PROGRAMI (2019 TD) 3. DÖNEM FAALİYET DEĞERLENDİRME SONUÇLARI

# Başvuru Sahibi Faaliyet Adı İlçe İl

1 Salihli Gençlik ve Spor İlçe Müdürlüğü İstikbal Göklerdedir Salihli Manisa 

2 Afyonkarahisar Telsiz ve Radyo Amatörleri Derneği Avrupa'nın Anahtarı Erasmus+ Merkez Afyonkarahisar 

3 Şaphane İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Şaphane İleri Seviye Excel Eğitimi Şaphane Kütahya 

4 Çobanlar Belediye Başkanlığı Çoban Yıldızı Çobanlar Afyonkarahisar 

5 Aslanapa İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
ASLANAPA Erasmus+ Programı Okul Eğitimi için Stratejik 
Ortaklıklar faaliyeti (KA201 ve KA229) Uygulamalı Proje 

Yazma Eğitimi 
Aslanapa Kütahya 

6 Afyonkarahisar İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Proje Yazma ve Yönetme Eğitimi Merkez Afyonkarahisar 

7 Soma Ticaret ve Sanayi Odası Kurumsal Eğitimler Soma Manisa 

8 Selendi İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Selendi Projelerle Sürdürülebilir Büyümeyi Sağlıyor Selendi Manisa 

9 Turgutlu Ticaret ve Sanayi Odası Dış Ticaret İstihbarat Kanalları Eğitimi Turgutlu Manisa 

10 Şuhut Kaymakamlığı Şuhut Proje Yazıyor Şuhut Afyonkarahisar 

11 Kütahya İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Mesleki Eğitim Alanında Proje Yazma Ve Uygulama 

Kapasitesinin Artırılması 
Merkez Kütahya 

12 Kütahya Din Görevlileri Yardımlaşma Derneği Din görevlilerimiz proje yazıyor Merkez Kütahya 

13 Afyonkarahisar İl Milli Eğitim Müdürlüğü Siber Güvenlik Merkez Afyonkarahisar 

14 Kütahya Organize Sanayi Bölgesi İş Adamları Derneği 
Toplam Kalite Çözüm Diyagnozunun Oluşturularak 

Deneyimlenmesi 
Merkez Kütahya 

15 Uşak Üniversitesi Deri Sektöründe Performans Testleri Eğitimi Merkez Uşak 
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Kalkınma Ajansları Genel Müdürümüz Barış Yeniçeri’nin 
başkanlığında 4-6 Temmuz 2019 tarihlerinde Samsun’da 
düzenlenen Kalkınma Ajansları ve Bölge Kalkınma İdareleri 

Koordinasyon Toplantısı’na, Genel Sekreterimiz Veli Oğuz’un da aralarında 
bulunduğu Kalkınma Ajanslarının Genel Sekreterleri, Bölge Kalkınma 
İdareleri Başkan ve Başkan Yardımcıları ile Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü temsilcileri katılım sağladı.

Toplantıda açılış konuşmalarının ardından, Kalkınma Ajansları 2020 yılı 
öncelikleri, Türkiye’deki Mülteciler için Mali Yardım Programı (FRİT) ve 
personel yönetmeliği konuları görüşüldü.

Koordinasyon Toplantısı’nın ikinci günü; CGS Center Başkanı Dr. Güler 
Manisalı Darman’ın “Şirketlerde Kurumsallaşma ve Şirket Anayasası”; 
Muhyettin Sirer’in “Enerji/Kaynak Verimliliği”; Kağan Cingöz’ün “Dijital 
Pazarlama/Facebook”; Ufuk Kaya’nın “Yalın Üretim ve Model Fabrika /
Yetkinlik ve Dijital Dönüşüm Merkezi” sunumlarıyla zenginleştirilirken; 
üçüncü günü kalkınma ajansları tecrübe paylaşımları kapsamında 
BEBKA Genel Sekreteri İsmail Gerim ’in “Kamuda Kurumsal Dönüşüm 
Seminerleri”, DAKA Genel Sekreteri H. İbrahim Güray ’in “İran Masası”, 
KUZKA Genel Sekreteri Serkan Genç’in “Stratejik Plan Çalışmaları”, DAP 
Mucit Park Projesi ve KOP Kırsal Dezavantajlı Alanlar Kalkınma Programı 
sunumlarıyla devam etti. Ardından katılımcılar Amasya Merzifon’daki Sığır 
Yetiştiricileri Birliği ve Amesia Çalışan Arı Kadınlar Kooperatifini ziyaret 
ettiler. Toplantı, Amasya Yeşilırmak Kauçuk Bendi, Rekreasyonel Alanların 
Oluşturulması, Yenilenebilir Enerji Eksenli Gelişim Projesi ziyareti ve 
Amasya şehir turu ile Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti Güdümlü Projesi’nin 
de ziyaret edilmesiyle sona erdi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda Kalkınma Ajansları 
tarafından yürütülen “değer zinciri analizi” çalışmaları kapsamında 
Ankara’da 11.07.2019 tarihinde düzenlenen toplantıya katılım 

sağlanmıştır.

Toplantıda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi ve Verimlilik Genel 
Müdürlüğü yetkililerine yürütülen çalışmalar hakkında bilgi verilmiştir. 
Ayrıca Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ile Sanayi ve Verimlilik Genel 
Müdürlüğü arasında konu ile ilgili gerçekleştirilebilecek iş birlikleri ele 
alınmıştır.

Kalkınma Ajansları ve Bölge Kalkınma İdareleri Koordinasyon 
Toplantısı’na Katıldık

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığında Düzenlenen Değer Zinciri Analizi 
Toplantısına Katılım Sağladık
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INNOPROM Uluslararası Sanayi Fuarı’na Katıldık

Bu yıl 10’uncusu düzenlenen, Türkiye’nin partner ülke olduğu 
INNOPROM Uluslararası Sanayi Fuarı, 8-11 Temmuz 2019 
tarihlerinde Rusya Federasyonu’nun en önemli sanayi merkezlerinden 

biri olan Yekaterinburg şehrinde düzenlendi.

Fuarda ülkemiz çeşitli kurum, kuruluş ve firmalarla temsil edildi. Ajansımız da 
Bakanlığımız için ayrılan 90 m²lik alanda fuara katılım sağladı.

7 Temmuz 2019 tarihinde Rusya Federasyonu Sanayi ve Ticaret Bakanı 
Denis Manturov ile Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Mustafa Varank tarafından 
açılışı yapılan fuara iki ülkeden de üst düzey bürokratik katılım sağlandı. Açılış 
konuşmasında Türkiye ve Rusya arasındaki ilişkileri iki ülke liderleri arasındaki 
yakın diyalog ve güçlü siyasi irade sayesinde daha ileriye taşıma konusunda 
kararlı olduklarını söyleyen Bakanımız, toplam ticaret hacmimizi 25 milyar 
dolardan 100 milyar dolara çıkarmayı hedeflediklerini belirtti.

Fuarın ilk günü Ticaret Bakan Yardımcımız Gonca Yılmaz Batur’un da 
katılımıyla Türkiye Milli Fuar Alanı açılışı gerçekleştirilerek Türkiye’den fuara 
katılım sağlayan firmalar ziyaret edildi.

Fuarın 3. gününde, Sverdlovsk Bölgesi Vali Danışmanı Tretyakov Vadim 
ve Sverdlovsk Bölgesi Kalkınma Kurulundan Daria Marshuk ile görüşme 
gerçekleştiren Ajans Uzmanımız Elif Zeytin, Ajansımızın faaliyetleri hakkında 
bilgi vererek olası iş birlikleri konusunda görüşmeye açık olduğumuzu belirtti.
Fuar süresince katılımcılara illerimizin yatırım ortamları tanıtılarak yatırımcılar 
bölgemize davet edildi.
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Tarihi Frig Vadisi’nin Afyonkarahisar’ın 
İhsaniye ilçesindeki bölümünde tespit 
edilen 4 güzergahta 2019 yılından 

itibaren sıcak hava balonu uçuşlarının 
gerçekleştirilmesiyle, bölgeye ilave 100 bin 
turistin gelmesi bekleniyor.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Sivil Havacılık 
Genel Müdürlüğünce (SGHM) Frig Vadisi’nin 
Afyonkarahisar, Kütahya ve Eskişehir’deki 
uzantıları için hazırlanan sıcak hava balonu ön 
inceleme raporu tamamlandı.

Vadinin alternatif turizm potansiyelinin 
değerlendirilmesi adına başlatılan çalışmalarda, 
üç yılda bölgenin tarihi ve kültürel değerlerinin 
yanı sıra, meteorolojik verileri, jeolojik yapısı, 
balon uçuşunun yapılacağı kalkış ve iniş alanları 

ile olası risk faktörlerinin analizi yapıldı.

Raporda, Frigya Kültürel Mirasını Koruma ve 
Kalkınma Birliği’ni (FRİGKÜM) kapsayan bölge 
olarak yer alan Afyonkarahisar’ın İhsaniye 
ilçesindeki 4 noktada sıcak hava balonu uçuşu 
yapılabileceği tespit edildi. Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı Sivil Havacılık Genel Müdürlüğünce 
15 günlük test uçuşu izni verildi.

Gerekli izinlerini tamamlayan Nevşehir’den 
ilgili sıcak hava balonu firması, test uçuşları 
için tarihi Frig Vadisi’ndeki İhsaniye ilçesinde ilk 
sıcak hava balonu uçuşunu gerçekleştirdi.

Afyonkarahisar’da alternatif turizmin 
geliştirilmesi için çeşitli faaliyetlerde 
bulunduklarını dile getiren Vali Tutulmaz, şöyle 

konuştu: “Bugün de sıcak hava balonuyla ilgili 
bir deneme uçuşu yapıldı. Afyonkarahisar 
önceden tarihin, mermerin, termalin, sporun 
ve lezzetin merkeziydi. Artık şehrimiz alternatif 
turizmin de merkezi olacak. Bunlardan bir 
tanesi de sıcak hava balonu. Bugün de bu işin 
ilk denemesini yaparak verim aldık. İnşallah 
önümüzdeki süreçte Afyonkarahisar, ülkemizin 
önemli balon merkezlerinden biri olacak.”

Yatırımcıların gelecek süreçte 
Afyonkarahisar’da olmak için büyük çaba 
sarf edeceğini söyleyen Tutulmaz, “Sıcak hava 
balonuyla güzel bir gün geçirdik. Hiçbir sıkıntı 
ve olumsuzluk yaşamadık. Kalkışımızla inişimiz 
arasında tereddüt, korku ve ümitsizlik olmadı. 
Çok güzeldi, herkese tavsiye ederim” dedi.

Frigya’da İlk Sıcak Hava Balonu Havalandı

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi
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Lavanta Diyarı “İdris Köyü” Turizme Açılacak

Türkiye’nin ikinci büyük lavanta üretim 
merkezi Afyonkarahisar’ın Dazkırı 
ilçesine bağlı İdris köyündeki yaklaşık 

2 bin dekarlık doğal stüdyo görünümündeki 
lavanta tarlaları turizme açılacak.

Apa Yaylası’nda en yüksek rakımda yer alan 
köydeki ardıç ve çam ormanları arasında 
10 yıldır ekimi yapılan lavantalar, ekonomik 
değeriyle ön plana çıkarken, bir yandan da 
fotoğraf tutkunlarının gözde mekanı haline geldi.
Dazkırı Kaymakamı Mesut Coşkun, köyde 
yaklaşık 2 bin dekarda üretilen lavantaların 
genellikle yaş ve kuru olarak satışının yapıldığını 
söyledi. Lavanta tarlalarını turizme açmak için 
projeler hazırladıklarını dile getiren Coşkun, şöyle 
konuştu: 

“Türkiye’de lavanta tarlalarını turizme açan 
çevre illerimizde güzel örnekler var. Dazkırı 
olarak biz de her yıl artan lavanta tarlalarımızla 
mevcut potansiyelimizi kullanarak İdris Köyü’nü 
turizme açmak istiyoruz. ‘Dazkırı özelinde ne 
yapabiliriz?’ konusunda masamızda, lavanta 
yağı üretimi, kozmetik ürünler, yaş çiçek buketi 
ile kuru olarak keseler halinde kokulu süs eşyası 
gibi başlıklar var. Yine lavanta balı konusunda 
markalaşabiliriz.”

Coşkun, mosmor lavanta tarlalarıyla İdris 
Köyü’nün, fotoğraf tutkunlarına hitap edecek 
potansiyelde olduğunu vurguladı.

Lavanta tarlalarının fotoğraf sanatı açısından 
etkin kullanılabileceğine işaret eden Coşkun, 
şunları kaydetti: 

“Son zamanlarda yeni evlenecek çiftlerimiz 
köyümüze gelerek nişan ve düğün gibi dış 

çekimlerini yaptırmaya başladı. Bu görsellikten 
yararlanmak isteyen başta Afyonkarahisar, 
Denizli olmak üzere Türkiye’nin her noktasından 
vatandaşlarımızı İdris Köyü’ne bekliyoruz. 
Bu noktada, lavanta tarlalarındaki turizmi 
geliştirmek için önümüze çeşitli hedefler koyduk 
ve önemli bir aşamadayız. Adım adım bu 
hedeflerimizi turizm açısından gerçekleştirmeye 
çalışacağız.”

Foto safari yapacağız

İl Kültür ve Turizm Müdürü Mehmet Tanır da 
ilçedeki lavanta tarlalarının eko-turizm açısından 
bulunmaz bir mekan olduğunu anlattı.

İdris Köyü’ndeki lavanta tarlalarının görenleri 
hayran bıraktığını dile getiren Tanır, şu ifadeleri 
kullandı: 

“Afyonkarahisar’da turizmin çeşitlendirilmesi 
açısından köyde yaptığımız bazı çalışmalar 

var. Hazırladığımız turizm master planında, 
burada lavantayla beraber eko-turizmde de bir 
adım atacağız. Lavanta tarlaları için köyümüze 
dışarıdan misafirler gelmeye başladı. Temmuz 
ve Ağustos aylarında buraya gelenler sadece 
lavantayı görmeyecekler, yemyeşil doğayı da 
yaşayacaklar. İdris Köyü’nü, doğaseverlerin keyif 
alabileceği bir mekan olarak değerlendiriyoruz. 
Bölge, kamp ve karavancılar için de çok uygun 
bir nokta. Yakın zamanda karavan turizmine 
açılabilecek bir yer olarak düşünüyorum. Ayrıca 
en önemlisi İdris Köyü, foto safariler için cazibe 
alanı. Önümüzdeki günlerde burada bir foto 
safari yapacağız.”

Muhtar Sami Şahin de “lavanta diyarı” olarak 
bilinen köylerinde bu ürünün ekildiği tarlaların 
her geçen gün arttığını söyledi.

Köylerinin turizme açılması için büyük çaba 
gösterdiklerini belirten Şahin, “Lavanta 
tarlalarımıza fotoğraf tutkunları gelmeye başladı. 
Evlenecek çiftler için dış çekimler yapılıyor. 
Kısmen de olsa turlar oluyor. Köy halkımız da 
misafirlerimize çok sıcak davranıyor.” dedi.
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‘İkinci Efes’te 2020’de Kayıklar Yüzdürülecek

‘Kuruluş ve Kurtuluşun Şehri Kütahya’ Filmi Hazırlandı

Kütahya’da bulunan ve “İkinci Efes” olarak 
nitelendirilen Aizanoi Antik Kenti’nden 
geçen çayda kayıkların yüzdürüleceği 

“Penkalas Projesi”nin çalışmalarına başlandı.

Kütahya’nın Çavdarhisar ilçesinde bulunan 
ve “İkinci Efes” şeklinde nitelendirilen Aizanoi 
Antik Kenti’ndeki çayda, 2020’de Antik Çağ’da 
olduğu gibi kayıklar yüzdürülecek.

UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesi’ne 
2012’de dahil edilen, Anadolu’daki en iyi 
korunmuş Zeus Tapınağı’na ev sahipliği yapan 
Aizanoi Antik Kenti’nde, Pamukkale Üniversitesi 
Arkeoloji Bölümünce yapılan kazı ve alan 
araştırmalarının bu yılki çalışmalarına başlandı.
Kazı Heyeti Başkanı Prof. Dr. Elif Özer, AA 
muhabirine, il merkezine 48 kilometre uzaktaki 
antik kentte daha önce Alman arkeologların 
yaptığı çalışmaların, 2011’den itibaren 
Bakanlar Kurulu kararıyla Türk arkeolog ve 
uzmanlarca yürütüldüğünü söyledi.

Özer, bu yılki çalışmalarda kentin “agora” adı 
verilen çarşısının ortaya çıkarılacağını belirtti.
Aizanoi Penkalas Projesi kapsamında, antik 
kentten geçen çayda Roma döneminde olduğu 
gibi kayıkların yüzdürüleceğini anlatan Özer, 
şöyle konuştu:

“Çavdarhisar ilçesi sınırlarındaki Koca Çay, 
antik kentten geçen bir nehir. Antik Çağ’daki 
ismi ‘Penkalas’ olarak biliniyor. Roma dönemi 
sikkelerinde Penkalas Nehri, uzanmış bir erkek 

olarak betimleniyor. Projenin hazırlıklarına 
2012’de başlamıştık. Projeyle, çayın su seviyesi 
yükseltilerek, Antik Çağ’da olduğu gibi iki köprü 
arasında kayıklarla gidilebilecek. Suyun içindeki 
yaklaşık bin civarında, Antik Roma döneminden 
kalma, tarihi eser niteliği taşıyan işlenmiş 
taşları ve heykelleri dışarı çıkardık. Her birinin 
envanteri çıkarıldı, çizimleri yapıldı.”

Özer, proje kapsamında çaydaki antik Roma 
köprülerinin restorasyonunun tamamlanmak 
üzere olduğunu bildirdi.

Bazı ülkelerde projenin modern örneklerinin 
bulunduğunu dile getiren Özer, “Yaptığımız 
araştırmalara göre, projemizin Antik Çağ’daki 
dönemi yaşatan bir örneği bulunmuyor. 
Türkiye’deki modern örneği ise Eskişehir’deki 

Porsuk Çayı. Projeyi 2020’de bitirmeyi 
hedefliyoruz. Projemiz tamamlandığında yurt 
içi ve dışından binlerce kişinin burayı görmek 
için geleceğini düşünüyoruz.” dedi.

Özer, antik kente gelen yerli ve yabancı 
ziyaretçilerin, bu çalışma sayesinde Antik 
Çağ’daki gibi kayıkla tarihi gezintiler 
yapabileceğini sözlerine ekledi.

Şehzadeler şehri, çininin ve termalin 
başkenti, kültür ve sanatın kadim kenti, 
kuruluşun ve kurtuluşun şehri Kütahya 

için Kütahya Valiliği tarafından ‘Kuruluş ve 
Kurtuluşun Şehri Kütahya’ adlı tanıtım filmi 
hazırlatıldı.

Kütahya’nın tarihi ve kültürel değerlerini 
anlatmak, tanınırlığını artırmak; şehre maddi 
ve manevi kazanç sağlamak amacıyla 
yürütülen tanıtım faaliyetleri kapsamında 
Kütahya Valisi Ömer Toraman’ın talimat ve 
destekleriyle Kütahya için üç tanıtım filmi 
hazırlandı.

Türkçe ve İngilizce dillerinde hazırlanan 
tanıtım filmi ile bir, üç ve sekiz dakikadan 
oluşan tanıtım videolarında Frigler’den 
Germiyanoğulları’na, Çavdarhisar Aizanoi 
Antik Kenti’nden tarihi Kütahya Kalesi’ne, 
dünyaca ünlü masal kahramanı Kütahyalı 
Ezop’tan dünyaca ünlü seyyah Kütahya 
Evliya Çelebi’ye, tarihi konaklarından termal 
kaynaklarına, doğal güzelliklerinden yeraltı ve 
yerüstü zenginliklerine dek Kütahya’nın önemli 
kültürel ve tarihi değerlerine yer verildi. 



Manisa’dan Türkiye’ye Yerel Tohum

Manisa’da Yaşam Tüneli Uygulaması Başladı

Salihli ilçesinde kısa adı GEMA olan 
Gediz Havzası Erozyonla Mücadele 
Ağaçlandırma ve Çevre Kalkınma Vakfı 

tarafından yerel tohuma destek çalışmaları 
kapsamında açılan Yerel Tohum Üretim 
Merkezi’nde 6 ay içerisinde 300 farklı yerel 
tohum elde edildi. GEMA Vakfı Genel Başkanı 
Şener Kilimcigöldelioğlu, 15 dönüm alan 
üzerinde faaliyet gösteren merkezde yerel 
tohumlarla onlarca çeşit ürünün ekildiğini, bu 
ürünlerden elde edilecek tohumların Türkiye’nin 
bütün illerine gönderileceğini söyledi. 

GEMA Vakfı olarak 5 yıl önce yerel tohum 
seferberliği başlattıklarına vurgu yapan 
Kilimcigöldelioğlu, “Bu kapsamda ilk etapta 
Allahdiyen Mahallesi’nde bir deneme 
üretimi gerçekleştirdik. Bunun ardından da 
Çamurhamamı Mahallesi’nde üst üste 3 
yıl boyunca yerel tohum şenliği düzenledik. 
Yaklaşık 6 ay önce de Taytan Mahallesi’nde 
Yerel Tohum Üretim Merkezi’ni hayata geçirdik. 
15 dönüm alan üzerine kurulu merkezimizde 
6 ay içerisinde 300 çeşit yerel tohum elde 
ettik. Şu anda da aklınıza gelebilecek tüm 
sebze ve meyveleri kapsayan 90 faklı ürünü 
yine yerel tohumlarla toprakla buluşturduk. 
Elde edeceğimiz ürünlerin tohumlarını 
geniş bir analiz ve araştırma sonucunda 
inceleyeceğiz. Üretim miktarlarına, verimlerine 

göre değerlendireceğiz. Değerlendirmeler 
sonucunda yine bu tohumları Türkiye’nin dört 
bir yanına göndereceğiz.” dedi.

Yerel tohum desteklenmeli

Vakıf olarak tohum şenliklerine katıldıklarını 
dile getiren Kilimcigöldelioğlu, “Yerel tohum 
üretimi konusunda bir çok belediye, kurum ve 
sivil toplum kuruluşundan da destek alıyoruz. 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı, özellikle 
Seferihisar Belediye Başkanı olduğu dönemde 
ciddi katkılar sundu. Vakıf olarak Türkiye’nin her 
yerinde düzenlenen yerel tohum şenliklerine 
katılıp vatandaşlara tohum dağıtıyoruz. TİGEM 
Genel Müdürlüğü ile görüşmelerimiz devam 
ediyor” dedi.

Hibrit ve GDO’lu tohumlara karşıyız

Vakıf olarak hibrit ve GDO’lu tohumlara kesinlikle 
karşı olduklarını belirten Kilimcigöldelioğlu 
şunları söyledi: “Biz yerel tohumu sürekli 
kullandığımız için yerel tohuma destek 
veriyoruz. Hibrit tohumlarını bir yıl kullanıyorsun 
bir daha kullanamıyorsun. Tamamen yurt 
dışı kökenli tohumlar. Yurt dışından ithalat 
yapıldığı için de ülke ekonomisi için ciddi bir 
kayıp söz konusu. Biz tamamen yerel tohumun 
Türkiye’de gelişmesini ve korunmasını istiyoruz 

ve bu konuda çalışmamızı sürdürüyoruz. Yerel 
tohum üretimi konusunda Türkiye’de önemli 
bir konuma ulaştığımızı düşünüyorum. Ciddi 
bir üretim merkezi haline geldik. Örnek bir 
şey yapıyoruz. Örnek bahçelere de destek 
veriyoruz. Bütün Türkiye’ye yerel tohum 
dağıtıyoruz. Bizden isteyen herkese yerel 
tohum göndermeye devam edeceğiz.”

Vali Ahmet Deniz, Türkiye’de 32 ilde 
uygulanan ve Manisa’da da bugün 
itibariyle ‘Kemerin Ses Getirsin’ projesiyle 

beraber faaliyete geçen ‘Yaşam Tüneli’ projesini 
inceledi sürücülerle sohbet etti.

Trafik kazasına neden olan kural ihlallerini 
azaltmak ve araç sürücülerini uygulamalı 
olarak bilinçlendirmek amacıyla, şehir içi ve 
şehirler arası yolların güvenli araç durdurmaya 
elverişli bölgelerinde kurulması planlanan 
yaşam tüneli, İl Emniyet Müdürlüğünce Akhisar 
Manisa güzergahı üzerinde bulunan Karayolları 
Denetleme İstasyonunda kuruldu.

Yaşam Tünelinde, kısa bir çay molasında video 
ve görseller ile sürücülerin bilgilendirildiği 
faaliyette çocuklara da yolda karşılaştıkları hatalı 
sürücüleri ve aile fertlerini trafikte uyarmaları 
için kırmızı düdük dağıtıldı. 

Trafik ekiplerince uygulama sırasında 
durdurulan araç sürücüsü ve yolcular ile 
sohbet eden Vali Ahmet Deniz sürücülerden 
sevdiklerine sağa salim ulaşabilmeleri için 
trafik kurallarına uymalarını istedi. Araçlarda 
bulunan çocuklardan da araca bindiklerinde 
emniyet kemerini takarken çekilmiş videoları 
ile #kemerinsesgetirsin farkındalık projesine 
katılmalarını isteyen Vali Deniz, minik yolculara 
kırmızı düdük ve tatilde okumaları için kitap 
hediye etti.

Yaşam Tünelinde mola veren sürücüler, İçişleri 
Bakanlığınca trafik kuralları konusunda 
farkındalık oluşturmak için başlatılan projelerin 
çok güzel olduğunu belirterek, Emniyet ve 
Jandarma ekiplerince Manisa’da yapılan 
uygulamalar için Vali Ahmet Deniz’e teşekkür 
ettiler. 

Yaşam Tünellerinin amacına da değinen Vali 
Deniz ”Yaşam tünellerinde, kısa videolar ve 
bilgilendirmeler yaparak sürücülerimizde bir 
farkındalık oluşturmayı amaçlıyoruz. Yaşam 
tünelinde de yorgun vatandaşlarımızı birkaç 
dakika dinlendirip, çay, kahve ikram ediyor 
hayırlı yolculular diliyoruz. Trafik kazalarının, 
trafik kazası sebebiyle ölümlerin hiç olmadığı bir 
bayram diliyoruz” dedi.
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Türkiye Süpermoto Şampiyonası ve 
Yamaha R25 Cup’ın üçüncü ayak 
yarışları Uşak’ta düzenlendi.

Yarışlar 3-4 Ağustos olmak üzere iki gün sürdü. 
Yarışları Supersport Dünya Şampiyonu Sakarya 
Milletvekili Kenan Sofuoğlu, Uşak Milletvekili 
İsmail Güneş, Uşak Vali Yardımcısı Ömer Kalaylı, 
Uşak Belediye Başkan Yardımcısı Hikmet 
Kahraman, Gençlik ve Spor İl Müdürü Tahir Emre 
Can, Türkiye Motosiklet Federasyonu Başkanı 
Bekir Yunus Uçar, TMF Yönetim Kurulu Üyesi 
Erdoğan Yıldırım ile çok sayıda seyirci takip etti.
Dünya Şampiyonu milli motosikletçi ve milletvekili 
Sofuoğlu yarışlarla ilgili yaptığı açıklamada, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi olarak ‘Spora Gönül 
Ver’ projesi kapsamında Türkiye’nin her yerinden 
sporcular seçmek, gençleri yetiştirmek için yola 
çıktıklarını kaydetti. Sofuoğlu, “Proje kapsamında 
binlerce talep oldu. Bu talepler içerisinde çok 
emekler vererek 12-13 civarında genç sporcu 
seçtik. Bugün şampiyonanın 2. yarışı Uşak’ta 
yapılıyor. İlk yarışta yurt dışında olduğum 
için katılamamıştım. Bugün İkinci yarışta 
bu gençlerimizi canlı izleme fırsatı buldum. 
Yaptığımız elemelerde çocukları izlediğimizde 
her birinde potansiyel olduğunu görmüştük. 
Bugün baktığımızda kendilerini çok iyi derecede 
geliştirdiklerini görüyoruz. Geleceğe yönelik ne 

kadar güzel adımlar attığımıza iyice emin olduk.” 
diye konuştu.

Yarışlara katılan gençlerin performanslarına 
bakıldığında dünya genelinde yarışacak 
gençlerin olduğunu gördüklerini ifade eden 
Sofuoğlu şunları söyledi: 

“Yaptığımız bu proje kapsamında 5-6 yıl sonra 
dünya arenalarında yarışacak çocuklarımız 
yetişecek. Bayrağı onlara teslim edeceğiz. 
Önümüzdeki yıllarda bu projelerimiz devam 

edecek, yeni sporcular yetiştirmek için altyapı 
çalışmalarına da devam edeceğiz. Motosiklet çok 
güzel bir araç. Bu aracı öyle güzel kullanmamız 
lazım ki kimsenin canını yakmayalım. Ben bu 
nedenle gençleri sokaklarda değil pistlerde 
görmek istiyorum.”

Türkiye Süpermoto Şampiyonası Uşak’ta Yapıldı



Türkiye Moda Hazır Giyim Federasyonu 
(MHGF) Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin 
Öztürk, Ege Giyim Sanayicileri Derneği 

(EGSD) Yönetim Kurulu Başkanı Hayati Ertuğrul, 
Denizli Tekstil ve Giyim Sanayicileri Derneği 
(DETGİS) Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa 
Koltuksuz ve MHGF Genel Sekreteri Abbas 
Özpınar Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Ekrem Savaş’ı makamında ziyaret etti.

“Bölgesel Kalkınma Odaklı Misyon Farklılaşması” 
çalışmaları kapsamında faaliyet gösteren, 
Türkiye’de ilk ve tek olan Uşak Üniversitesi Deri, 
Tekstil ve Seramik (DTS) Tasarım Uygulama ve 
Araştırma Merkezinde incelemelerde bulunan 
heyet, Uşak Üniversitesi DTS Tasarım Merkezine 
her türlü desteği vermeye hazır olduklarını 
belirtti.

Sektörel Bir Eksik, Tasarım Merkezi ile Ortadan 
Kalkacak

MHGF Yönetim Kurulu Başkanı Öztürk, 
federasyon olarak Türkiye’de deri, tekstil ve 
seramik alanlarında, tasarım merkezine uzun 
yıllardır ihtiyaç duyulduğunun altını çizerek yeni 
kurulmasına rağmen DTS Tasarım Merkezinin 
çalışmalarını çok beğendiğini ifade etti. Merkez 
ile ortak çalışmalar yapacaklarını ve tasarım 
merkezinin tanıtımına katkı sunacaklarını 

belirten Öztürk “Federasyonumuza bağlı 
tüm firmalarımızla ve derneklerimizle, Uşak 
Üniversitesi DTS Tasarım Merkezinin tanıtılmasını 
sağlayacağız. 7+1 sistemine geçilmesi halinde, 
Moda Tasarımı öğrencilerinin, eğitimlerinin son 
yarıyıllarını geçirecekleri iş yerlerini bulmaları 
konusunda destek olacağız. Geçtiğimiz günlerde 
Rektörümüz bizleri ziyaret etmişti. Tasarım 
Merkezi hakkında bilgi vermişti. Biz de DTS 
Tasarım Merkezini yerinde incelemek istedik. 
Türkiye’de ilk olan Uşak Üniversitesi DTS Tasarım 
Merkezi, ihtisaslaştığı konularda adından çok 
söz ettirecektir. Uşak Üniversitesinin özverili 

çalışanlarıyla, yüklendiği bu misyonu en iyi 
yerlere taşıyacağına inanıyorum. Başta Rektör 
Savaş olmak üzere tüm merkez çalışanlarına 
başarılar diliyorum.” dedi.

EGSD Başkanı Ertuğrul, her zaman eğitim 
kurumları ile projeler gerçekleştirdiklerini 
ve gençleri sektöre kazandırmaya yönelik 
çalışmaların içerisinde yer aldıklarını ifade 
ederek DTS Tasarım Merkezi ile iş birliği fırsatları 
yaratarak sektörde karşılaşılan sorunlara ortak 
çözümler bulacaklarını söyledi. DETGİS Yönetim 
Kurulu Başkanı Koltuksuz, moda tasarımının 
ülke ekonomisine ve hazır giyim firmaları için 
önemine değinerek Uşak Üniversitesi Tasarım 
Merkezinin, deri tekstil ve seramik alanlarında, 
ülkemizde sektörel bir eksikliği ortadan 
kaldıracağını söyledi.

Prof. Dr. Savaş, kurumlar arası iş birliğinin 
önemine değinerek “Uşak Üniversitesi DTS 
Tasarım Merkezi talepler doğrultusunda, tasarım 
konusunda ülkemizdeki ihtiyacı kalşılayacak 
çalışmalar gerçekleştiriyor. Gerçekleştireceğimiz 
ortaklıklarla ve alanında uzman çalışanlarla, 
dünyada adından söz ettirir bir merkez durumuna 
gelmek hedefindeyiz. Bu hedefi sürdürmek için 
elimizden ne geliyorsa yapmaya da kararlıyız. 
Merkezimiz, ihtisaslaştığı tüm alanlar için aynı 
çabayı göstereceğini ve desteği sağlayacağını 
sonuna kadar sürdürmeyi de taahhüt etmektedir. 
Desteklerinden dolayı heyetimize teşekkür 
ediyorum. Kendileriyle gelecek aylarda moda 
tasarımı ile ilgili ortak bir çalıştay ve tasarım 
zirvesi yapmayı planlıyoruz.” dedi.

Tekstil Sektör Temsilcilerinden DTS Merkezine Ziyaret 
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30 Ağustos Zafer Bayramı tüm yurtta olduğu gibi 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerimizde de 
çeşitli etkinliklerle kutlandı. İl protokolü ve halkın katılımıyla 

gerçekleştirilen etkinliklerde zafer coşkusu, birlik ve beraberlik duygusu, 
vatan sevgisi bir kez daha gözler önüne serildi.

Atatürk anıtına çelenk sunma töreniyle başlayan kutlamalar, halk 
oyunları gösterileri, şehitlik ziyaretleri, zafer yürüyüşleri ve resepsiyonla 
sona erdi. Ayrıca Afyonkarahisar ve Kütahya’da düzenlenen Türk 
Yıldızları ile SOLOTÜRK’ün gösterisi ile TSK Mehteran Birliği konseri 
büyük ilgi gördü. Özellikle, zaferin kazanıldığı topraklarda, Kütahya’nın 
Altıntaş ilçesine bağlı Zafertepe Çalköy’deki kutlamalar, rekor katılımla 
gerçekleşti.

30 Ağustos Zafer Bayramı Bölgemizde Coşkuyla Kutlandı
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Röportaj

Hazırlayan | Halil Güngör Yoldaş | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

EMC06 Motor Sporları Kulübü 
Kurucusu ve Başkanı

Mümtaz PAK

Sayın Mümtaz Pak, sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

EMC06 Motor Sporları Kulübü kurucusu ve 
başkanıyım. Elektronik yüksek mühendisiyim. 
Oğlum milli sporcu Rodi Pak. Kızım Melodi 
ODTÜ’de doktorasını tamamlamakta olan bir 
akademisyen mimar, aynı zamanda Türkiye’deki 
pistleri çizen mimar. Eşim Gülten ise emeklilikten 
sonra motorsporlarında resmi fotoğrafçı olarak 
görev yapıyor. 2005 yılında Rodi’nin yarışlara 
başlamasıyla biz de motorsporlarına adım attık 
ve 2010 yılına kadar Türkiye şampiyonlukları 
alarak motokros ve enduro dallarında yarıştık. 
Ayrıca Türkiye Motosiklet Federasyonunda 
görev yapmaktayım. Faydalı ürün konusunda 
patent başvurularım var, öte yandan ihtiyaca 
özel elektromekanik tasarımlar yapmaktayım.

EMC06 Motor Sporları Kulübü tarihçesi 
hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Kulübümüz 2007 yılında Ankara’da kuruldu. 
Ankara’da parkur yapımı ile ilgili ilklere imza 
atarak Ankara’ya tek motokros parkurunu 
kazandırdık. 2008-2011 yılları arasında 
süpermoto, motokros ve enduro dallarında 
Türkiye şampiyonu olduk. 2014 yılında Uşak’a 
taşınmamızla kulübü de Uşak’a taşıdık. İlk 
yıl 650 minik sporcumuza eğitim vererek 
tümünü lisans sahibi yaptık. Uşak’ta genç 

sporcuların yetiştirilmesi için Türkiye’de tek olan 
uluslararası süpermoto pistimizde eğitimler ve 
kamplar düzenlemekteyiz. Türkiye Süpermoto 
Şampiyonası’nın her yıl en az iki ayağını Uşak'ta 
gerçekleştirmekteyiz. 

EMC06 Motor Sporları Kulübünün 
faaliyetlerinden bahsedebilir misiniz?

Hedefimiz minik ve genç sporcuları yetiştirmek 
ve onları yarışlara hazırlamaktır. Aynı zamanda 
gençlerimizin boş zamanlarını sporla 
değerlendirmesini sağlamak için aktiviteler 
yapmaktayız. Ayrıca Uşak’ın tanıtılmasında 

çok önem verdiğimiz festivaller, etkinlikler ve 
buluşmalar organize etmekteyiz.

Faaliyetlerinizi gerçekleştirirken sıkıntılar 
yaşadığınız oluyor mu?

Faaliyetler genellikle Belediye ve Valilik 
destekleriyle gerçekleşmektedir. Ancak 
bütçelerin kısıtlı olmasından dolayı özellikle 
yarış ve antrenmanlarda sponsor sıkıntısı 
çekmekteyiz. Bunların yanında yetişmiş ve 
yetişmekte olan sporcularımız için maddi destek 
problemi yaşamaktayız. Motor sporlarının diğer 
sporlardan çok daha pahalı olması, çok detaylı 
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olması ve destek bulunamaması yaşanılan en 
büyük sıkıntılar.

Gelecek dönemdeki faaliyet planlarınız 
hakkında bilgi verir misiniz?

Yarışlar ve antrenmanlar tüm hızıyla devam 
ediyor, şu ana kadar 3 Türkiye Şampiyonası 
ayağı, 4 özel marka eğitimi gerçekleştirmiş 
durumdayız. Şampiyona ayaklarını burada 
devam ettirmeyi planlıyoruz. Ayrıca çok ilgi çeken 
otomobil drift gösterilerini getireceğiz. Ancak 
en büyük planımız Uşak’ta Doğu Avrupa’nın ilk 
Speedway olarak adlandırdığımız pistini yapmak. 
Bunun için Gençlik ve Spor İl Müdürlüğümüzle 
koordineli bir şekilde çalışıyoruz ve hedefimiz 3 
ay içinde tesisi kullanıma açmak.

Yapmış olduğunuz çalışmaların Uşak’taki motor 
sporlarına katkısından bahseder misiniz?

Uşak’ta maalesef motor sporları kulüp sayısı 
sadece iki. Dernekleri de kulüp statüsü için 
yönlendiriyoruz. Böylece daha organize bir motor 
sporları yapısı kurmayı hedefliyoruz. Uşak’ta 

gençlerimizi motor sporlarıyla tanıştırıyoruz, 
tablet ve bilgisayar başından uzaklaştırıp açık 
havada spor aktiviteleri yapmaları için teşvik 
ediyoruz. Sezon başında başlayan, Türkiye 
Motosiklet Federasyonu iş birliğiyle bir özel 
marka kupasında (CF-NK250 kupası) Türkiye 
çapında yapılan seçmelerde seçilmiş olan 12 

sporcunun ilk 5’i Uşaklı ve Emc06 Kulübü 
sporcusu dersek katkımız daha kolay anlaşılır.

Zafer Kalkına Ajansının çalışmalarını nasıl 
değerlendiriyorsunuz? Ajanstan beklentileriniz 
nelerdir?

Ajans adeta bir cankurtaran simidi gibi, gerek 
sosyal gerek teknik projelerle bence çok önemli 
işlere imza atıyor. Birlikte gerçekleştirdiğimiz 
Ulubey Ekstrem Festivali bunun çok güzel bir 
örneği. Ekip inanılmaz öngörülü ve iş bitirici. 
Teknik projeler de yapan birisi olarak bence 
bölgemizin kalkınmasının lokomotifi. Küçük 
büyük demeden tüm girişimcilerin önce tanışıp 
ondan sonra tüm sunum ve etkinliklere katılması 
gerektiğini düşünüyorum. Birlikten güç doğar ve 
bunu değerlendirmek lazım.
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Proje ile firmaya yeni bir mermer fayans hattı ve çok bıçaklı ebatlama 
makinesi kazandırılmış, alınan makine ekipman ile ihracat potansiyeli 
yüksek katma değerli ürünlerin (boyutları ve desenleri farklı 

mermer-mozaik ürünler) üretimine geçilmiştir. Ürünlerin tanıtımı amacıyla 
Dubai’de düzenlenen fuara katılım sağlanmıştır. Proje kapsamında iki yeni 
istihdam gerçekleştirilmiş, çalışanlara farklı konularda eğitimler verilmiştir. 

Mozaik İşleme Sanatında İhracat Odaklı Modernizasyon

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

Program : Gelişen KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Umut İnş. ve İnş. Malzemeleri Taahhüt 
Dekorasyon Mermer Maden Turizm Sanayi 
ve Ticaret Ltd. Şti.

Proje Adı : Mozaik İşleme Sanatında İhracat Odaklı 
Modernizasyon

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 833.800,00 TL

: 416.900,00 TL

: %50

: 12 Ay

: Afyonkarahisar

: Merkez
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Projenin amacı, atık yönetiminde etkinliğin ve verimliliğin 
sağlanması kapsamında sıvı arıtma tesislerinin fiziki ve teknik 
altyapısının iyileştirilmesi; sanayi bölgelerinde, sosyal donatılarda, 

turizm tesislerinde ve konut ısıtmasında geleneksel enerji kaynaklarının 
kullanımında enerji verimliliğinin sağlanmasıdır.

Proje kapsamında yeni teknolojiye sahip ve enerji verimliliği sağlayan bir 
blower ve oksijen dağılımını daha verimli şekilde yapan bir difüzör sistemi 
alınarak tesisin enerji verimliliği artırılmıştır. Kurulan yeni sistemle enerji 
tüketiminde en az %20 enerji tasarrufu sağlanacaktır. Bu sayede hem 
tesis işletme maliyetleri azaltılmış olacak hem de kaynakların etkin ve 
verimli kullanılması sağlanacaktır. 

Proje ile yenilikçi ürünlerin geliştirilmesi ve katma değerin 
artırılması hedeflenmiştir. Bu kapsamda, CNC plazma kesim 
makinesi, abkant pres (sac büküm) ve giyotin makas alımı 

yapılmıştır. Bunun yanında iki kişi istihdam edilmiş ve aynı kapsamda 
vinç alımı gerçekleşmiştir. Firma, üretim modelini ve kabiliyetini 
geliştirerek maliyetlerini önemli ölçüde azaltmış olup bunun yanında 
yeni ürünler üretmeye başlamıştır.

Gediz Belediyesi, Daha Temiz Çevre İçin Çalışıyor

Son Teknoloji ile Güçlü İmalat Yapısı ve Yeni Ürünler

Program

Program

: Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek 
Programı

: Gelişen KOBİ Mali Destek Programı 

Proje Sahibi

Proje Sahibi

: Gediz Belediye Başkanlığı

: Kenan Yıldız  

Proje Adı

Proje Adı

: Gediz Belediyesi, Daha Temiz Çevre İçin 
Çalışıyor

: Son Teknoloji ile Güçlü İmalat Yapısı ve Yeni 
Ürünler

Projenin Uygulandığı İlçe

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

Projenin Uygulandığı İl

: 480.894,08 TL	

: 611.350,00 TL

: 336.625,00 TL

: 305.675,00 TL

: %70

: %50

: 12 Ay

: 15 Ay

: Kütahya

: Uşak

: Gediz

: Banaz
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Proje kapsamında temin edilen otomatik paketleme makinesi ile 
üretim hızı ve üretim kalitesinde artış sağlanmıştır. Ürün sunuş 
çeşidinde de artış sağlanarak üretim süreçlerinde inovasyonlar 

yapılmış ve üretim verimi artırılmıştır. Böylelikle proje hedeflerinden 
olan firmanın rekabet edebilirlik düzeyi artmıştır. Ayrıca yakalanan 
standardizasyon ve kalite sayesinde ihracat hedeflerinde olumlu gelişmeler 
yaşanmıştır. Bu sayede uluslararası kalite standartlarındaki eksiklikler 
giderilmiş ve tüm üretim sürecinde gıda güvenliği sağlanmıştır. Elde edilen 
yeni teknoloji ile seri üretim hızı artmış ayrıca inovasyon yapma imkanı 
neticesinde yeni ürünler ürün gamına eklenmiştir. Proje kapsamında 2 yeni 
istihdam gerçekleştirilmiştir.

Yürütülen proje ile yurt içi ve yurt dışında hedeflenen satış rakamlarına 
ulaşılmış, yeni teknoloji ile seri üretim hızı artırılmış, yeni ürünlere dönük 
inovasyonlarla yeni ürün üretimlerine ve yeni sunumlara başlanmıştır. 
Firma yeni ürünler ile yeni pazarlara açılım sağlayarak hem yurt içi hem de 
yurt dışında daha rekabetçi hale gelmiş, ayrıca pazar payını da artırmıştır.

Eko Food Ürün Yeniliği

Program : Gelişen KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Ekofood Gıda Tarım Ürünleri San. ve Tic. 
Ltd. Şti.

Proje Adı : Eko Food Ürün Yeniliği

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.006.000,00 TL

: 503.000,00 TL

: %50

: 12 Ay

: Manisa

: Akhisar
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Sayın Umut Karakaya, öncelikle sizi 
tanıyabilir miyiz?

1981 yılında Besni’de doğdum. İlkokulu Uşak 
Aybey İlköğretim Okulunda, ortaokulu Uşak 
Ömer Bedrettin Ortaokulunda liseyi ise Uşak 
İzzettin Çalışlar Lisesinde okudum. 2005 yılında 
MCBÜ Beden Eğitimi Öğretmenliği Bölümünden 
mezun oldum. 2003 yılından itibaren aile şirketi 
olan Asya Çadır’da aktif iş hayatına başladım. 
Şirketin çeşitli kademelerinde görev yaptıktan 

sonra 2009 yılında şirketin Yönetim Kurulu 
Başkanı oldum. 

Firmanızdan ve ürün yelpazenizden bahseder 
misiniz?

Yönetim Kurulu Başkanlığını yaptığım Asya 
Çadır, kısa süre içinde sektörünün lider kurumu 
olmuş, 18 ülkeye yapmış olduğu ihracatla 
ülke ekonomisine katkılar sağlamıştır. Dünya 
kıl çadır pazarının %65'ine Türkiye kıl çadır 
pazarının %95'ine sahip olan Asya Çadır, 2015 

yılında Türkiye’nin en fazla büyüyen 32 şirketi 
arasında yerini almıştır. 

Firmamızda iki temel ürün grubunun üretimi 
gerçekleştirilmektedir. Bunlar rejenere (geri 
dönüştürülmüş) iplik ve kıl çadırdır. Çeşitli tekstil 
atıklarının işlenerek tekrar kullanıma sokulması 
prensibi ile çalışan rejenere iplik sektöründe 
bulunan işletmemiz farklı numaralarda 
open-end iplik üretimi gerçekleştirmektedir. 
Üretmiş olduğumuz iplik; örme, triko, çorap, 
ev tekstili gibi alanlarda kullanılmaktadır. Diğer 
ürün grubumuz ise keçi kılından imal edilen 
ve özellikle çöl ortamı gibi sıcak iklimlerde 
kullanılan çadırlardır. Farklı desen ve ebatlarda 
üretmiş olduğumuz çadırlar, Orta Doğu ülkeleri 
tarafından büyük talep görmektedir.

Firmanızın istihdam yapısı nasıldır? Personel 
alımlarınızda ne gibi kriterlere önem 
veriyorsunuz? 	 			 
						    
Firmamızdaki personel alımları, bölümlerden 
gelen talepler doğrultusunda İŞKUR üzerinden 
ve fabrikaya gelen başvurular neticesinde birebir 
görüşme yapılarak o işe uygun personelin eğitim 
düzeyi, mesleki yeterlilik bilgisi, yapılacak olan 
işe uygun tecrübe ve referans değerlendirmesi 
göz önüne alınarak yapılır.

Röportaj

Hazırlayan | Mehmet Tekeli | Koordinatör | Uşak Yatırım Destek Ofisi

Asya Çadır Firma Sahibi

Umut KARAKAYA
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Ürettiğiniz ürünler hangi alanlarda, ne amaçla 
kullanılmaktadır?

Üretmiş olduğumuz rejenere iplik, yoğun 
olarak  tekstil sektöründe kullanılmaktadır. 
Ürün bazında bakıldığında çorap, gömleklik 
kumaş, döşemelik kumaş, havlu, triko gibi 
ürünlerin üretimini yapan firmalar tarafından 
kullanılmaktadır. Kıl çadırlar ise daha çok Orta 
Doğu’da yerleşik müşteriler tarafından yaşam 
alanı olarak kullanılmaktadır. Kıl çadırların 
doğal bir yalıtıma sahip olmasından dolayı sıcak 
iklimlerde ferah bir yaşam alanı sunması ve 
özellikle çölde yaşayan zararlı hayvanları uzak 
tutan özelliği bulunmasından dolayı müşteriler 
tarafından tercih edilmektedir.

Firmanızın belirlediği kısa ve uzun vadeli 
hedefler nelerdir?

Firmamızın uzun vadeli hedeflerinin başında 
hem çadır hem de iplik ürünlerimiz için 
yurt dışında geniş bir alana yayılmış pazara 
ulaşmayı hedeflemekteyiz. Çadır ile ağırlıklı 
olarak Orta Doğu ülkelerinde yoğun şekilde 
faaliyet gösterirken iplik için ise tüm kıtalarda 
ulaşmış olmak ana hedeflerimizdendir. Ayrıca 
işletme olarak dikey entegrasyon sağlayarak 
ham maddeden nihai ürüne kadar oluşan 
tüm üretim süreçlerini kendi bünyemizde 
barındırmayı hedefliyoruz. Bunları yaparken 
de sosyal sorumluluğu yüksek ve başta insan 
olmak üzere doğaya ve çevreye duyarlı bir 
işletme olmak da diğer önemli hedeflerimiz 
arasındadır.

Firmanızın yurt içi pazar ağı hakkında bilgi 
verebilir misiniz? İhracat yapmakta mısınız? 
Yapıyorsanız ne zaman başladınız? Hangi 
ülkelere ihracat yapmaktasınız?

2018 yılının son çeyreğine kadar üretimimiz 
tamamen yurt içi pazara yönelik olup bu 
tarihten itibaren yurt dışına açılma ve pazarda 
tanınmaya başlayan bir firma haline gelmeye 
başladık. Son 1 senedir mevcut üretim 
kapasitemizin yarısını ihraç etmeye başladık. 
2018 yılının Ekim ayında Yunanistan ve 
Brezilya sevkiyatlarıyla ihracata başlayan 
firmamız 1 sene içerisinde Venezuela, Polonya, 
Cezayir, Tunus, Rusya, Ukrayna, Bolivya, Fas gibi 
ülkere ihracata devam etmekle birlikte İtalya, 
Kolombiya, Peru, Guetamala, Kanada, İngiltere 
gibi ülkelerdeki müşterilerle de iletişimimiz 
sürmektedir. Kısa vadede bu pazarlarda da 
ismini duyurmaya başlayacaktır. 

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Zafer Kalkınma Ajansının 2018 yılı Gelişen KOBİ 
Mali Destek Programı kapsamında 1,2 milyon 

TL tutarındaki proje başvurumuz kabul edilmiş 
ve proje uygulanmıştır. Proje kapsamında ürün 
kalitesini iyileştirici ve özellikle yurt dışı pazardan 
gelen taleplerin karşılanmasını sağlayacak 
makine alımı ile ihracat personeli istihdamı, 
yurt dışı pazar araştırma desteği, fuar katılımı 
gibi temel faaliyetler gerçekleştirilmiştir. Proje 
işletmemize büyük katkı sağlamış olup yaklaşık 
bir yıl süren proje ile işletmemiz özellikle yurt 
dışı pazarda önemli ilerleme sağlamıştır. Proje 
kapsamında yapılan çalışmalar ile beş yeni 
ülkeye ihracata başlamış bulunmaktayız. Bu 
kapsamda Zafer Kalkınma Ajansı tarafından 
verilen bu destek, işletmemizin hedeflerine 
ulaşması bakımından önemli katkı sağlamıştır. 
Bölgemizin ve işletmelerimizin gelişimi için 
benzer desteklerin devam ettirilmesi önem arz 
etmektedir. Proje süresince Ajans uzmanları da 
işletmemize son derece yardımcı olmuşlar ve 
projenin sorunsuz bir şekilde tamamlanması 
için her konuda yardımcı olmuşlardır.
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Bozdağların eteğinden Gediz’in peşine takılıp yolunuza devam ederseniz 
usulca ovaya yayılan şirin ilçemiz Ahmetli’ye ulaşırsınız. Manisa iline bağlı 
ilçemiz, Gediz’in boynuna yumuşacık sarılmış sessizce üreten, kavgasız 
bölüşen gül yüzlü insanların memleketidir.

Yaklaşık 300 km² yüz ölçümüne sahip Ahmetli ilçemiz, Ege Bölgesi’nin 
iç kısmında yer almakta olup doğusunda Salihli, batısında Turgutlu, 
kuzeyinde Gölmarmara ve Saruhanlı, güneyinde Ödemiş ilçeleri ile 
çevrilidir. Manisa’ya 52 km uzaklıkta olan Ahmetli ilçe merkezimiz, İç 
Anadolu’yu Ege’ye bağlayan E-96 devlet kara yolu üzerinde kurulmuştur.
İlçede merkezden tüm köylere köy yolları ile ulaşım yaz-kış rahat olup 
ilçede demir yolu imkanı mevcuttur. Demir yolu genel itibariyla bölgesel 
yolcu ve yük taşımacılığı amacıyla kullanılmakta ve günlük olarak İzmir 
(Basmane) - Uşak, Manisa - Alaşehir arasında seferler düzenlenmektedir. 

Tarihi 
İlçenin ilk ismi "Karacabey" iken zamanla Çerkezlerin ilçeye yerleşmesiyle 
yöre "Beyazıt" adını almıştır. 1870 yılı sonlarında resmen nahiye olan 
ilçenin adı "Şehit Ahmetli" olarak değişmiştir. 29 Ekim 1923 yılında 
cumhuriyetin ilanı ile ilçenin adı "Ahmetli" olarak kayıtlara geçmiştir. Bu 

ismin kesin olarak nereden geldiği belli olmamakla beraber Karacabey’in 
diğer adının Ahmetli olması nedeniyle ilçeye bu ismin verildiği tahmin 
edilmektedir. 1875 yılında kurulan ve bir ara kaldırılan Belediye teşkilatı 
1951 yılında yeniden kurularak 1987 yılında ilçe olmuştur. Her sene 6 
Eylül’de düşman işgalinden kurtuluşu kutlanan Ahmetli, 1988 yılında 
Turgutlu ilçesinden resmen ayrılarak ilçe merkezi halini almıştır.

Ahmetli sınırları içinde milattan önceye ait bir yerleşim bölgesi 
görülmemesine rağmen ilçe genelinde eski mezar odalarını saklayan 
pek çok yığma tepe mevcuttur. Milattan önce 6. yüzyılda yaşamış olan 
Lidyalılara ait bu höyüklerin çoğu görülmeye değer Bintepeler mevkiinde 
bulunmaktadır. 

TURİZM DEĞERLERİMİZ
Ahmetli - Selendi

Sessizce Üreten, Kavgasız Bölüşen Ahmetli
 Hazırlayan | Buket Kaner Çelikel | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi 
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Miletos ve Efesus’tan başlayan, Orta Anadolu’da Kızılırmak’tan 
geçerek Mezopotamya’ya kadar ulaşan “Kral Yolu” Ahmetli ilçesinin 
içinden geçmektedir. Ahmetli günümüze dek pek çok medeniyete ev 
sahipliği yapmıştır. Başta Hititler, İyonlar, Frigyalılar, Lidyalılar, Persler, 
Makedonyalılar, Romalılar, Bizans İmparatorluğu ve Anadolu Selçuklu 
Devleti, Ahmetli’nin de içinde olduğu bu coğrafyada uzun yıllar yaşamlarını 
sürdürmüştür.

Değirmen

Ahmetli ilçesi Alahıdır köyü Değirmen mevkiinde yer alan eski ve tarihi 
restore edilmiş su değirmeni "Çıplak Değirmen" olarak da bilinmektedir. 
Tarihi bir taş köprü olan Çakıcı Köprüsü’nü geçtikten hemen sonra 
karşınıza çıkmakta olup restore edilmiş haliyle korunmaktadır.

Köprü

Alahıdır köyü Değirmen mevkiinde yer alan tarihi taş köprü "Çakıcı 
Köprüsü", Çıplak Değirmen’in hemen güneydoğusunda bulunmaktadır. 
Ahmetli ilçemizin yakın çevresinde restore edilmiş tek su değirmeni olan 
"Çıplak Değirmen" ile yine tarihi tek taş köprüsü olan "Çakıcı Köprüsü" 
görülmeye değer Ahmetli’nin sayılı güzelliklerindendir.

Eski Emniyet Hizmet Binası
Orijinal kullanımı emniyet hizmet binası iken bugün kütüphane olarak 
kullanılmaktadır. Tarihi binanın giriş kapısı batı yönünde olup tek katlı, 
dikdörtgen planlı bir yapıdır.  

Eski Hükümet Konağı
Ahmetli ilçesinde eski yapı özelliği gösteren eski hükümet konağının yapılış 

tarihi hakkında kesin bir bilgi bulunmamakla beraber cumhuriyetten 
önce yapıldığı tahmin edilmektedir.

Yerel Etkinlikler
Köklü bir gelenek olarak yüzyıllardır yapılagelen ve Ahmetli ilçesinde 
halkın yoğun ilgisini çeken yerel etkinlikler hayli hareketli geçmekte ve 
çevre yöre halkı tarafından ilgiyle takip edilmektedir. 

İlçede özellikle Gökkaya mevkiinde mart ayında gerçekleştirilen 
"Geleneksel Deve Güreşi Şenlikleri" ile ekim ayında düzenlenen "Gencer 
Yağlı Pehlivan Güreşi Şenliği" ön plana çıkmaktadır.

2019 yılında 20. kez düzenlenen Geleneksel Deve Güreşi Şenlikleri’ne 
çok sayıda başpehlivan deve katılmış olup şenliklere başta Ahmetli, 
Turgutlu ve pek çok çevre ilçenin güreş sever vatandaşları ilgi 
göstermiştir.	

Bu yıl 16'ncısı düzenlenen Gencer Yağlı Pehlivan Güreşi Şenliği’nde ise 
genel olarak 100’ün üzerinde pehlivan güreş tutmakta olup Ahmetli Şehir 
Stadyumu’ndaki müsabakaları her sene neredeyse iki binin üzerinde kişi 
ilgi ve zevkle seyretmektedir. 
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Gözden uzak gönle yakın bir ilçe olarak nitelendirilen Selendi, dağlar arasında 
ve Gediz Nehri vadisi boyunca uzanmaktadır. Manisa iline bağlı ilçemiz, sabır 
ve tevekkülle hayata sarılmış, çalışkan ve kanaatkâr insanlar yurdudur. 700 
km² yüz ölçüme sahip Selendi ilçesi, ilin doğusunda, Kıyı Ege Bölümü'nden İç 
Ege Bölümü'ne geçiş alanında, Uşak il sınırında yer almaktadır. İlçe, Ankara-
İzmir kara yoluna 16, Simav’a 56, Demirci’ye 60, Uşak’a 77, Salihli’ye 86, 
Kula’ya 38 ve Manisa merkeze 155 km uzaklıktadır.

Selendi, 1282 yılına kadar “Slandos” Latince ismi ile anılmıştır. Slandos şehri 
bugün ilçe sınırları içerisindeki Karaselendi Mahallesi'nde kurulmuştur. MÖ 
7. yüzyıla kadar Lidyalılara ait ve Lidyalıların başkenti Sardes’e bağlı olan 
Slandos, Lidya Devleti'nin MÖ 7. yüzyılda Pers Kralı Krios’un saldırısına 
uğramıştır. Bu saldırı sonrası, başkent Sardes ile Slandos büyük yıkım geçirmiş 
ve Slandos şehri Perslerin egemenliği altına girmiştir. Slandos kentinden 
günümüze Karaselendi Mahallesi'nde görülebilecek olan harabeler kalmıştır. 
Lidya Krallığına ait madeni para ve şamdanların bulunduğu bölgede yapılan 
kazılarda hala köy yıkıntıları ve taşları göze çarpmaktadır.

Makedonya Kralı Büyük İskender’in, Pers Kralı 2. Darius’u yenip Pers 
İmparatorluğunu Makedonya himayesine alınmasıyla Selendi, MÖ 332 
tarihinde Makedonya’ya geçmiştir. Makedonya Devletinin MÖ 3. yüzyılda 
çökmesiyle Doğu Roma İmparatorluğunun himayesine giren şehirde 1282 
yılına kadar Bizans hükümdarlığı sürmüştür. 

Dedeler Mahallesi içinde “karakise” olarak anılan ancak esas adı “Kara Kilise” 
olan yerde Bizans Dönemi'ne ait sütun başlıkları görülebilmektedir. Havaoğlu 
Mahallesinin yaklaşık 1 km kuzeybatısında küçük bir kısmının korunduğu, 
aralarında az sayıda tuğla parçalarının kullanıldığı Bizans Dönemi bir taş 
duvar örgüsü bulunmaktadır. Bu yapıda ve yapının devamında kullanıldığı 
düşünülen taşlar çevreye dağılmış durumdadır. Bitki örtüsü altında ana 
kayaya oyulmuş birbirine bitişik ve ayrı ayrı bulunan, genel olarak yuvarlak 

formlu birçok sarnıç tespit edilmiştir. Söz 
konusu buluntuların yer aldığı kayalığın 
güney cephesinde, fiziki şartların 
elverişli olmamasından dolayı içine girilip 
bakılmayan ve ne amaçla kullanıldığı 
anlaşılamayan oyuklar bulunmaktadır.

1282 yılında Germiyanoğulları Beyliğinin 
kurucusu Germiyan (Yağız) oğlu Alişir 

Bey Selendi’yi Bizanslılardan alarak Türk topraklarına katmıştır. 1399-1400 
yıllarında Osmanlı Devleti'ne dâhil olan kent önce Bursa’ya ve sonra Manisa 
sancağına bağlanmıştır. 

Birinci Dünya Savaşı sonrası düşman işgaline uğrayan ilçe, 3 Eylül 1922’de 
işgalden kurtulmuştur. Cumhuriyetin ilk dönemlerinde Kula ilçesine bağlı bir 
nahiye iken 1954 yılında Manisa’ya bağlı bir ilçe olmuştur. 

İlçede her yıl 3 Eylül tarihinde ilçenin 
kurtuluş günü kutlanmaktadır. 
“3 Eylül Kurtuluş Şenlikleri ve 
Cirit Festivali” olarak adlandırılan 
etkinlikte özellikle ata sporu 
cirit yaşatılmaktadır. Selendi, 
Ege Bölgesi'nde, cirit sporunun 
yaşatıldığı birkaç yerden biridir. 
Festival süresince cirit oyununa çok 
büyük bir teveccüh gösterilmektedir.

Geleneksel yapının neredeyse hiç değişmediği, hayatın ve üretimin her 
aşamada organik ve otantik olduğu Selendi ilçesinin kirazıyla meşhur 
mahallesi Pınarlar’da her yıl haziran ayında “Pınarlar Kiraz Festivali” 
düzenlenmektedir. Doğal ürünlerin sergilendiği festival yerel turistlerin ilgisini 
çekmektedir.

Manisa, Osmanlı Döneminde dokumacılık ve halıcılık alanında oldukça ileri 
bir konuma ulaşmış ve İstanbul piyasasında aranan ürünler ilde üretilmiştir. 
Günümüzde ilin ekonomik gelişmesine koşut olarak il genelinde el sanatlarına 
dayalı ürünlerin üretilmesi azalmıştır ancak Selendi ilçesinde geleneksel 

halı ve kilim dokumacılığı 
sürdürülmektedir. Tamamen 
doğal malzeme ve 
yöntemlerle üretilen Selendi 
kilimleri, Orta Asya’dan 
beri aynı canlı renkleriyle 
cıvıldaşmakta ve ilçeden 
alınabilecek değerli hediyeler 
olmaktadır.

Gözden Uzak Gönle Yakın İlçemiz Selendi
 Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi
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Genel Bakış

Kütahya’nın elli dokuz kilometre güneybatısında yer alan ilçenin yüz ölçümü 
298 km2, rakımı ise 1.000 metredir. Arazi genellikle ovalık olmakla birlikte 
bazı kesimleri ormanlardan oluşmaktadır. İlçede Ege ve İç Anadolu’nun 
karasal iklimi hakimdir. Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi'nin 2018 
verilerine göre ilçenin köyleri ile beraber toplam nüfusu 6.800’dür. Bu 
nüfusun 2.125’i ilçe merkezinde 4.675’i köylerde yaşamaktadır. 

Çavdarhisar tarihi zenginliğe sahip bir ilçedir. İlçede Aizanoi Antik Kenti, 
dünyanın ilk örneklerinden stadyum-tiyatro kompleksi ile dünyanın ilk borsa 
yapısı vardır. Bunun dışında nekropoller, olimpiyat şeref tribün abidesi ve 
ayrıca dört adet köprü de bulunmaktadır. Bunun dışında Meter Steunne 
alanı ve tüneli önemli bir eserdir.

Tarihi

Heredot’un dünyanın en eski kavmi olarak nitelediği Frigler, Kütahya 
bölgesinde rastlanan ilk topluluktur. Büyük Frigya ve Küçük Frigya şeklinde 
ikiye ayrılarak yönetilen Frig Devleti içinde Aizanoi, Küçük Frigya’nın önemli 
şehirleri arasında yer almaktadır. Friglerden sonra bölgede sırasıyla Kimmer, 
Lidya, Pers, İskender İmparatorluğu, Bergama Krallığı ve MÖ133’de Roma 
İmparatorluğu'nun hâkimiyeti görülür. Şehir Roma Döneminde psikoposluk 
merkezi olarak önemini korumuştur.

İLÇE TANITIMI
Antik Dünyanın İlkler İlçesi 
ÇAVDARHİSAR

Hazırlayan | Aziz Aytaş | Uzman | Kütahya Yatırım Destek Ofisi

Çavdarhisar’da Aizanoi Antik 
Kenti, dünyanın ilk örneklerinden 
Stadyum-Tiyatro kompleksi 
ile dünyanın ilk borsa yapısı 
bulunmaktadır. Bu yazımızda 
Çavdarhisar’ın tarihini tanımaya 
davet ediyoruz.

»

«
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1078’de Anadolu Selçuklu Devleti'ni kuran Kutalmışoğlu Süleyman Şah 
aynı tarihte Kütahya’yı fetheder. Bölge Germiyan Beyliği kuruluncaya 
kadar Türklerle Bizans arasında sürekli el değiştirmiştir. 1097 Haçlı 
Seferleri esnasında bölge haçlılarca işgal edilir. 1176’da ise II. Kılıçarslan’ın 
Miryekefalon Savaşı’nda Bizans ordusunu yenmesinin ardından 1177 ve 
1182’de Kütahya ve Eskişehir havalisi kati olarak Türkleştirilir.

Osmanoğullarının Batı Anadolu’ya yerleşmesi sırasında Çavdar Tatarları 
Aizanoi bölgesine yerleşerek burayı üs olarak kullanmıştır. İlçenin 
Çavdarhisar adını bu boydan aldığı bilinmektedir.

Aizanoi Antik Kenti

Aizanoi Antik Kenti Kütahya’nın Çavdarhisar ilçesinde Kütahya’ya 40 
dakika, Zafer Bölgesel Havaalanı'na 30 dakika; Ankara, İstanbul ve 
İzmir’e 4 saatlik mesafededir. Aizanoi 1824 yılında Avrupalı gezginlerce 
yeniden keşfedilmiş, 1830-1840’lı yıllarda incelenmiş ve tanımlanmıştır. 
1926 yılında M. Schede ve D. Krencker başkanlığında Alman Arkeoloji 
Enstitüsünce ilk kazılar yapılmıştır. 1970 yılından bu yana her yıl 
sistematik olarak devam eden kazı çalışmaları şu anda Pamukkale 
Üniversitesi Arkeoloji Bölümünden Doç. Dr. Elif Özer başkanlığında 
yürütülmektedir. Yapılan kazı çalışmalarında MÖ 2500 -2800’lü yıllarda 
insanların yaşadığı tespit edilmiştir. Ancak kentin Roma hâkimiyetine 
geçiş tarihi MÖ 153’tür. Kentin en parlak dönemi ise MS 2-3. yüzyıllardır. 
Nüfusu ise MS 2-3. yüzyıllarda 100.000-120.000 arasındadır. Aizanoi 
Antik Kenti'nin şu anda %10 kadarı toprak üstünde ve ziyaret edilebilir 
vaziyettedir.

Aizanoi Antik Kenti, Zeus Tapınağı, Stadyum-Tiyatro Kompleksi ve 
Macellumu (Dünyanın Bilinen İlk Borsa Yapısı) 2 tane Roma hamamı, 
antik baraj yapısı, sütunlu caddesi, 2 tane Roma köprüsü ile Roma 
Dönemi'nin en önemli kentlerindendir. Bir tepe üzerine kurulmuş olan 
ve şehrin önemli dinsel yapısı olarak görülen Zeus Tapınağı, dünyanın 
en iyi korunmuş tapınaklarından biridir. Etrafındaki sütunla çevrili 
mekânın üstünün mermer kirişlerle kaplı olması nedeniyle Zeus Tapınağı 
pseudodipteros plandaki tek örnektir. 

Bu antik kentin bilinirliğinin artırılması amacıyla bazı organizasyonlar da 
hayata geçirilmektedir. Yakın dönemde Aizanoi Antik Kenti’nin tanıtılması 
amacıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı Güzel Sanatlar Genel Müdürlüğünce 
düzenlenen "Senfonik Türküler" konseri kapsamında, İzmir Devlet 
Senfoni Orkestrası, Şef Burak Tüzün yönetiminde sahne almıştır. Zeus 
Tapınağı önünde düzenlenen konsere kalabalık bir izleyici topluluğu 
ile birlikte Makedonya, Tayland, Ruanda, Brezilya, Kanada, Filipinler, 
Güney Afrika, Letonya, Moritanya, Vatikan, İsrail, İspanya, Kostarika, 
Güney Kore, Danimarka, KKTC, Güney Sudan, Çin, Polonya, Afganistan, 
Pakistan, Brunei, Guatemala, Lübnan ve Kosova’nın büyükelçileri katılım 
sağlamıştır.

Zeus Tapınağı

MS 1. yüzyılda İmparator Domitianus Dönemi'nde inşasına başlanılmış 
MS 2. yy. İmparator Hadrianus Dönemi'nde inşası tamamlanmıştır. 
Anadolu’nun en iyi korunmuş tapınağı, dünyada ise Zeus adına yapılan 
tapınaklardan en sağlamı olarak günümüze kadar gelmiştir. 

Aizanoi Antik Kenti

37MARTI



Tapınağın en dikkat çekici özelliklerinden birisi sütunlarıdır, her biri 9.30 
m. boyunda yekpare sütunlardır. Tapınağın alt bölümünün ise mimari 
olarak dünyada tam bir benzeri yoktur. Kilitleme tonozlama metoduyla 
inşa edilen alt bölüm orijinalinde olduğu gibi günümüze kadar gelmeyi 
başarmıştır. Tanrılara sunulan hediye ve sunakların saklandığı depo, 
tapınağın kehanet odası, Anadolu’nun toprak ve bereket tanrıçası 
Kibele’nin kült yeri olarak kullanılmıştır. 1.850 yıldır ayakta kalmayı 
başarmış tapınak, inşa edildiği günden bu güne bölgede yaşayan 
insanların izlerini üzerinde barındırır.

Antik Tiyatro ve Stadyum

Aizanoi Antik Kenti'ndeki stadyum tiyatro kompleksinin dünyada başka 
bir benzeri yoktur. MS 3. yy’da inşa edilen komplekste 13.500 kişi 
kapasiteli stadyum ve 15.000 kişi kapasiteli tiyatro 2 ana kapıyla birbirine 
bağlanmıştır. Bu, dünyada benzeri olmayan ilk ve tek kombinasyondur.

Stadyum Bölümü: 200 metre uzunluğunda 50 metre genişliğinde 
olan stadyum bir tepenin içi oyulmuş yamaçlara da tribünlerin 
yerleştirilmesiyle inşa edilmiştir. Antik dönemde her dört yılda bir şehir 
olimpiyatları düzenlenmekteydi.

Borsa Yapısı (Macellum)

1970 Gediz depreminde Çavdarhisar merkez camii yıkılmış, 1971 

yılındaki kazı çalışmalarında borsa yapısı açığa çıkmıştır. O dönemdeki 
ismiyle "macellum" olan yapının orijinali Roma Dönemi'nde taze et ve 
balığın satıldığı  pazar yeridir. 301 yılına kadar da et ve balık pazarı olarak 
kullanılmış. Ancak 301 yılında Roma İmparatoru Dioclatianus enflasyonla 
mücadeleye başlar. Mücadele yöntemi ise basit ama kesindir. İmparator 
Dioclatianus, imparatorluk pazarında satılan bütün ürünlere maksimum 
fiyatlar belirler ve bu fiyatlardan daha pahalıya ürün satılmasını yasaklar. 
İmparator bir fiyatlar kararnamesi yayınlar, bu kararnameyi Roma 
İmparatorluğu'na bağlı şehir devletlerine gönderir. Aizanoi ye fiyatlar 
kararnamesi geldiğinde macellum duvarlarına yazılarak ilan edilir. 301 
yılı itibariyla yapı borsa olarak adlandırılır. Dünyanın bilinen ilk borsa 
yapısıdır.

Sütunlu Cadde

1970 Gediz depreminde Çavdarhisar İlkokulu yıkılır. 1980-1984 yılları 
arasında yapılan kazı çalışmalarıyla okulun bahçesi kadar bir alan restore 
edilip ayağa kaldırılmıştır. Orijinali Zeus Tapınağı'ndan başlayıp meter 
steunene kutsal alanına giden bir tören yoludur. 4 km’lik yolun sadece 
450 metrelik bölümü sütunlarla kaplıdır. Kalan kısmı ise yürüyüş yolu 
şeklindedir. Bu yol Aizanoi Antik Kenti'nin ana caddesidir, özellikle savaş 
dönüşünde Romalı askerler ganimetleriyle burada halkı selamlarlar ve 
görkemli bir geçiş töreni olur. Bu yüzden buraya halk arasında "Kral 
Yolu" denilmektedir. Aynı zamanda alışveriş merkezlerinin olduğu yer 
de burasıdır. Süslemesini yapmak için devşirme taşların yoğun olarak 
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kullanıldığı sütunlu caddede devşirilen en önemli yapı ise İmparator 
Cladius Dönemi'nde inşa edilen Artemis Tapınağı'dır. Tapınağa ait taşların 
tamamı devşirildiği için "Tapınak neredeydi?" sorusunun cevabını vermek 
mümkün değildir. Artemis tapınaklarının sembolü olan geyik kabartması 
ise sütunlu caddenin içinde ziyaretçilerini beklemektedir.

Antik Baraj ve Köprüler

Antik dönemde Penkalas denilen Kocaçay’ın her iki yakasında, 
Aizanoi’den günümüze kalan yapı kalıntılarının büyük bir kısmı Roma 
İmparatorluk Dönemi eserleridir. İlkbaharda bugün dahi kabaran 
sulardan korunmak için her iki kıyıda iri kesme taşlardan yapılmış koruma 
duvarları bulunmaktaydı. Antik dönemde iki yakayı birbirine bağlayan 
dört köprüden ikisi bugün bile geçişe hizmet etmektedir. 

Meter Steunene Kutsal Alanı

Ana Tanrıça, Kibele Anadolu’da yeniden doğuşun bereketin tabiatın 
anası olarak kabul edilir. Frig Dönemi'nde kutsal olarak kabul edilen 
meter steunene ait kült yeri olan kaya içine oyulmuş mağara, depremler 
neticesinde çökmüş durumdadır. Mağaranın üst kısmına Roma 
Dönemi'nde toprak ve bereket tanrıçası Kibele’nin kültüne girmek için 

ritüellerin düzenlendiği kan çukurları yapılmıştır.

Roma Hamamları

Aizanoi Antik Kenti'nde 2 tane Roma hamamı bulunmuştur. Hamamlardan 
ilki tapınak ile stadyum - tiyatro kompleksinin ortasına yapılmış olup MS 
2. yy. tarihlendirilmektedir. 1980’li yıllarda kazı çalışmalarıyla açığa 
çıkarılan 1. Roma hamamında Pamukkale Üniversitesi tarafından kazı 
çalışmalarına devam edilmektedir. Hamam oldukça büyük ölçekli bir 
plana sahip olup hamamın hemen yanında palastra yer alır. Frigidaryum 
ve caldarium gibi yıkanma odaları hamamın ortasında olup bunların 
yanına çok sayıda yan mekan inşa edilmiştir. Burada bir apsis içinde 
sağlık tanrıçası Higgia’nın heykeli bulunmuştur. Heykel Kütahya Hava 
Tugayındaki müzede sergilenmektedir.

2. Roma hamamı 1980-1984 yılları arasında yapılan kazı çalışmalarıyla 
açığa çıkarılmıştır. MS 3. yy. tarihlendirilen hamam yapısında en dikkat 
çekici özellik, hamam ana mekanının tabanında bulunan kaliteli mozaiktir. 
Özellikle Satir ve Menad betimlemeleri mozaik işçiliğinin ne kadar ileri 
seviyede olduğunun göstergesidir. Hamam yapısı 4. yy.’dan itibaren 
tekrar düzenlenerek kentin erken Hıristiyan cemaatinin piskoposluk 
merkezi olmuştur.

Aizanoi Antik Kenti

Antik Baraj ve Köprüler

Roma Hamamları

Meter Steunene Kutsal Alanı
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MAKALE
Afyonkarahisar 
Organize Sanayi Bölgesi
 Hazırlayan | Mehmet İbrahim Altıntaş | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi

TÜİK tarafından gerçekleştirilen il bazında 
gayrisafi yurt içi hâsıla hesaplamalarına 
göre Afyonkarahisar’ın sanayi 

sektörünün toplam büyüklüğü 2004 yılından 
2017 yılına kadar yaklaşık 595 milyon TL’den 
4,278 milyar TL seviyelerine çıkmıştır. İlin 
sektörler bazında toplam büyüklüğü oranları 
açısından ise sanayi sektörü 2004 yılında 
%17,27'sini oluşturmakta iken 2017 yılında 
bu rakam %26,24 seviyelerine çıkmıştır. 

Grafik-1’de görüldüğü gibi TR33 Bölgesi’ni 
oluşturan iller ile Türkiye’nin 2004 yılı 
sanayi sektörü GSKD’si 100 kabul edilerek 
karşılaştırma yapılmaktadır. Afyonkarahisar 
2017 yılındaki 720 endeks değeri ile bölge 
illeri içinde ilk sırada yer almış ve Türkiye 
ortalamasının üzerinde kalmıştır. 2006 yılı 
dışındaki tüm yıllarda Afyonkarahisar’ın sanayi 
sektörü büyüme endeksi Türkiye ortalamasının 
üzerindedir.

OSB

Sanayi sektörü GSKD endeksi, TR33 (Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa, Uşak)

Kaynak: TÜİK İl Bazında Gayrisafi Yurt İçi Hasıla 2004-2017 (Erişim tarihi Ağustos 2019)
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Afyonkarahisar OSB’de bulunan bütün parsellerin altyapı işlemleri 
tamamlanmış haldedir. Üretim sonucu oluşabilecek katı atıklar (mermer 
atığı gibi) için depolama alanı mevcuttur. Bu işlem için 136 dönüm 
arazi satın alınmıştır. Ayrıca Afyonkarahisar Belediyesi ile atık suların 
Afyonkarahisar Atıksu Arıtma Birliğinin arıtma tesisinde arıtılmasına 
ilişkin protokol imzalanmıştır. Tüm parsellerde içme suyu, doğal gaz 

ve fiber bağlantı mevcuttur. Elektrik gücü olarak istenildiği ölçüde güç 
verilebilir. Yıl içerisinde oluşan kesintiler son 10 yıldır EPDK’nın belirlediği 
sınırların altında gerçekleşmektedir. Ajansımızın 2014 yılı Turizm, 
Enerji ve Çevre Altyapı Mali Destek Programı kapsamında uygulanan 
“Afyonkarahisar OSB Kanalizasyon Altyapısını Güçlendiriyor” projesi ile 
Afyonkarahisar OSB’nin genişleme çalışmalarına yönelik kollektör hattı 
kapasitesi arttırılmıştır. Ayrıca OSB içerisinde sanayicilerin ihtiyaçlarını 
yerinde karşılamak amacıyla banka, noter, konferans salonu ve restoran 
gibi tesisler hizmet vermektedir.

Son olarak Afyonkarahisar OSB’nin avantajları;

•	 İstanbul, Ankara, İzmir ve Antalya’nın tam ortasındadır.
•	 Ambarlı, Haydarpaşa, Derince, Bandırma, Çandarlı ve İzmir 

limanlarına (kara yoluyla) kolay ulaşım imkânına sahiptir.
•	 Zafer Bölgesel Havalimanı’na yakın mesafede bulunmaktadır.
•	 Mevcut demir yolu altyapısına ek olarak İstanbul-Antalya ve Ankara-

İzmir Yüksek Hızlı Tren Hattı çalışmaları devam etmektedir.
•	 Türkiye’nin batısında en yüksek teşvik oranlarına sahip 4. Bölge 

teşviklerinden yararlanan Afyonkarahisar ilinde yer almasıdır. 
Komşu illere göre daha avantajlı olan 4. Bölge teşvikleri ile 
desteklenmektedir. (Eskişehir 1. Bölge, Denizli, Isparta ve Konya 2. 
Bölge, Uşak 3. Bölge) şeklinde sıralanabilir.

Afyonkarahisar OSB Genel Görünüm

Uzaklık 
(Km)

Kent Merkezi 3

Havaalanı 64

Liman 300

Demiryolu 2

Gümrük Müdürlüğü 2

Parsel Sayısı 314

Tahsis Sayısı 314

İstihdam 8.179

Yoğunlaştığı Sektör
Gıda Ürünleri İmalatı, Diğer Metalik 

Olmayan Mineral Ürünlerin İmalatı, Makine 
İmalatı ve Kimyasal Ürünlerin İmalatı

Afyonkarahisar sanayisinde yaşanan bu gelişmede organize sanayi 
bölgelerinin önemli bir yeri olduğu söylenebilir. Özellikle lojistik konum 
avantajı ve kent merkezine olan yakınlığı ile Afyonkarahisar Organize 
Sanayi Bölgesi, ilin sanayisine yön veren bir konumdadır. Afyonkarahisar 
Organize Sanayi Bölgesi’nde 314 adet sanayi parseli bulunmaktadır. Bu 
314 parselin tamamı tahsis edilmiştir. 

Yatırımcılardan gelen yoğun talep üzerine genişleme çalışmaları devam 
etmektedir. Bu kapsamda 305 hektar alanın yer seçimi kesinleşmiş 
bulunmaktadır. Böylelikle organize sanayi alan büyüklüğü toplam 
781 hektara ulaşmış durumdadır. Kamulaştırma ile ilgili işlemler 
Afyonkarahisar Belediyesi tarafından devam ettirilmektedir. Bu yeni 
alan için Afyonkarahisar OSB, öncelikli yatırım alanlarını orta-yüksek ve 
yüksek teknolojili sektörler olarak belirlemiştir. 

Afyonkarahisar Organize Sanayi Bölgesi’nde yoğunlukta olarak gıda 
ürünleri imalatı ile mermer odaklı diğer metalik olmayan ürünlerin imalatı 

konusunda faaliyette bulunan firmalar bulunmaktadır. Bu sektörlerin 
yanında tarım ve mermer makineleri imalatı, kimyasal ürünlerin imalatı, 
plastik kauçuk ürünlerin imalatı ve mobilya imalatı gibi farklı sektörlerde 
faaliyet gösteren firmalar bulunmaktadır. Yaklaşık olarak 8.179 kişiye 
istihdam sağlanmakta olup yaklaşık 5.000 kişi mermer sektöründe 
çalışmaktadır.

Her OSB’de bir meslek lisesi projesi başlamadan önce 2014 yılında 
bölge içerisine bir meslek lisesi yapılmıştır. Bu kapsamda meslek lisesi 
ve sanayi arasındaki bağlar kuvvetlenmiş olmakla beraber halihazırda bu 
sayı ikiye yükselmiştir. Bunun yanında organize sanayi bölgesi içerisinde 
çalışan kadınlara yönelik kreş hizmeti de verilmektedir.

Afyonkarahisar OSB lojistik konum avantajını fırsata çevirmek için lojistik 
üs çalışmalarını da sürdürmektedir. Lojistik üs yatırımı, hem Batı Anadolu 
Lojistik Organizasyonu hem de İpekyolu Projeleri düşünüldüğünde 
Afyonkarahisar için önemli ve stratejik bir adım olacaktır.
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MAKALE
Kadın Kooperatifleri

 Hazırlayan | Kütahya Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Tarım ve Orman 
Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı arasında Kadın Kooperatiflerinin 
Güçlendirilmesi İşbirliği Protokolü 30.10.2018 tarihinde 

imzalanmıştır. Bu protokol, 10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmi 
Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 1 numaralı Cumhurbaşkanlığı 
Kararnamesi'nin 65. maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendine, 417. 
Maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine ve 450. Maddesinin birinci 
fıkrasının (c) bendine dayanılarak hazırlanmıştır. Bu protokol ile kadın 
kooperatiflerinin güçlendirilmesi, sürdürülebilirliklerinin sağlanması, 
kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi, görünürlüklerinin arttırılması ve 
yaygınlaştırılması ile kadınların kooperatifler yoluyla ekonomik ve sosyal 
hayata etkin katılımı konularında iş birliği yapılması amaçlanmaktadır. 

Bu kapsamda Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, Kütahya 
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Kütahya Ticaret İl Müdürlüğü 
olarak Kadın Kooperatiflerinin Güçlendirilmesine yönelik 
çalışmaları yürütmek üzere “Çalışma Grubu” oluşturulmuş 
ve Kütahya’da faaliyet gösteren Kütahya Üretken 
Eller Kadın Kooperatifi ile Emet Kadın 
Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifinin 
güçlendirilmesine ilişkin çalışmalar 
başlatılmıştır.
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Emet Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifi 

Genel Tanıtım ve Amaç

Emet Belediyesi öncülüğünde kurulan bölgenin ilk kadın girişimcileri 
kooperatifidir. Yöredeki üretici kadınların el sanatları alanında el işi, 
halı dokuma, dikiş nakış ve benzeri üretim yapan, yine gıda sektöründe 
tarhana, turşu erişte, çini ve hediyelik eşya ürünlerini daha etkin üretme 

ve daha iyi şartlarda pazarlamalarına imkân sağlamak amacıyla 
kurulmuştur. Emet Kadın Girişimi Üretim ve İşletme Kooperatifinin 
yapmayı planladığı çalışmalarında, ürünlerin daha etkin üretme ve 
daha iyi şartlarda pazara sunulmasına imkân sağlamak amacıyla farklı 
ürün yenilikleri ve gelişen ürün pazarlarında daha etkin rol oynayarak 
kooperatifin tanıtımını en iyi şekilde sunmaktır.
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Kütahya Üretken Eller Kadın Kooperatifi

Genel Tanıtım ve Amaç

Kütahya Üretken Eller Kadın Kooperatifi 12.02.2019 tarihinde 7 
girişimci ve üretim yapan kadın tarafından kurulmuştur. Kurucu başkan 
Aylin Girgin Oğuz‘dur. Kooperatifin kurulma amacı; kadınların bireysel 
ve toplumsal yaşamlarını iyileştirme çabalarını desteklemek, üretime 
teşvik ederek ekonomilerini güçlendirmek, yaşam kalitelerini arttırmak, 
yerelde Kütahya ve ilçelerinde genelde Türkiye‘de kadınlara her alanda 
destek sağlamak ve üretime teşvik etmek amacıyla projeler etkinlikler 
gerçekleştirmeyi hedeflemektedir.

Kütahya Üretken Eller Kadın Kooperatifi “tükettiğimiz kadar üretelim, 
ürettiğimizle var olalım” felsefesi ile kurulmuş olup Kütahya‘da ikamet 
eden tüm kadınlarımıza ve kadınlarımızın ürettiği ürünlere açıktır. Başlıca 
ürün grupları; gümüş telkâri takı, gümüş takı aksesuarı, ebru ve keçe 
ürün ve ev aksesuarları, yöresel el sanatları (çini, nakış, seramik, iğne 
oyası, ahşap oyması vb.), yöresel gıda ürünleri (ağzı açık, mantı, su böreği, 
sarma ve ev baklava çeşitleri), tarhana çeşitleri, erişteden (sebzeli ve 
sade) oluşmaktadır. 
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TR33/19/TD

Son Başvuru Tarihi
KAYS: 24.12.2019
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